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PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA - FINDETER (FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A.)
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 887-2013 COLDEPORTES - FINDETER

ACTA DE APERTURA DE SOBRE No. 2
CONVOCATORIA No. PAF-PRD-0-020-2015

OBJETO DEL PROCESO DE CONVOCATORIA PUBLICA: “CONSTRUCCION DE PARQUES RECREO -
DEPORTIVOS EN URBANIZACIONES DONDE SE DESARROLLA EL PROGRAMA DE 100.000 VIVIENDAS - ZONA
NORTE GRUPO 8”

Siendo las 10:15 a.m. del dia 4 de diciembre del afio 2015, se da inicio a la Audiencia Publica de Apertura de Sobre No.
2 de la Convocatoria No. PAF-PRD-0-020-2015, de conformidad con lo previsto en el numeral 2 del Capitulo V de los
Términos de Referencia, conforme al cual “La CONTRATANTE en la fecha y hora prevista en el cronograma del proceso
en acto publico dara apertura del Sobre No. 2 — Propuesta Econémica, tnicamente de las propuestas habilitadas. De
dicha actuacion se dejara constancia mediante acta, la cual sera suscrita por quienes se encuentren presentes”.

Segn lo consignado en el Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes publicado el dia 20 de Noviembre de 2015
y el Informe Definitivo de Verificacion de los Requisitos Habilitantes publicado el dia 2 de diciembre del afio 2015, se
presenta el siguiente resultado de evaluacion:

_ REQUISITOS HABILITANTES
°°{:1‘t:"r;‘;"’° PROPONENTE ) ) HABILITADO RECHAZADO
Juridicos Financieros Técnicos
CONSORCIO LOPTRA -
000001 g CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE sl NO
000002 CONSORCIO ARMOAY - 020 | NOCUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE NO sl
000003 CONSORCIO PARQUES 2015 | NOCUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE NO sl
CONSORCIO PARQUES
000004 RCEEOOERORTINE NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE NO sl
CONSORCIO COPARQUES
000005 gy CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE NO sl
000006 INCITECO SAS CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE i NO
CONSORCIO ARQING
000007 b iy CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 8l NO
000008 CONSORCIONINOSFELICES | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 8l NO

Un funcionario de la FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A., quien actia como vocera del PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA - FINDETER (FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A), hace apertura de la
informacion que estaba en custodia, la cual contiene los sobres N° 2 conforme a la siguiente relacion, cabe anotar que
las propuestas econdmicas abiertas corresponden a los proponentes habilitados y no rechazados de conformidad con el
cuadro anterior;

No. Tula de SOBRE 2 PROPUESTA ECONOMICA
Seguridad -

PRECINTO ETIQUETA CONVOCATORIA

1 No. 36332261 N/A PAF-PRD-0-020-2015
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PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA - FINDETER (FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A.)
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 887-2013 COLDEPORTES - FINDETER

A continuacion se hace entrega de los sobres originales (carpeta y un (1) CD) y copia sin CD de los sobres N° 2 de las
propuestas relacionadas, las cuales se encuentran debidamente selladas y se procede a la verificacion de la informacion
contenida en los CD’s.

Precinto
N° PROPONENTE Valor($)
000001 CONSORCIO LOPTRA & SINCELEJO 37915024 $1.267.313.632,00
000006 INCITECO SA.S 37932760 $1.302.238.142 64
000007 CONSORCIO ARQING SINCELEJO 37932780 $1.289.964.255,00
000008 CONSORCIO NINOS FELICES 37932774 $1.310.633.115,00

Las propuestas relacionadas anteriormente, fueron presentadas a los asistentes a la Audiencia y de la misma se deja
constancia en la presente acta la cual se publica via web.

Observaciones
Los proponentes INCITECO SAS y CONSORCIO ARQING SINCELEJO no presentaron CD en su propuesta economica.
Por Gltimo se hace constar que hace parte integral de la presente acta la lista de asistencia.

En constancia de lo anterior, se firma a las 10:47 a.m. por quienes en ella inteminieron,

Por Findeter: Por Fiduciaria Bancolombia:
- g i
//J Acs L
\ AV Jk'" Lt . e .
SARA CRISTINA DAZA ACOSTA LINA PAOLA RAMIREZ ARENAS
Profesional Gerencia de Infraestructura Actuando como vocera del PATRIMONIO

AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA
TECNICA - FINDETER
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CONVOCATORIA N° PAF-PRD-0-020-2015
PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO —
ASISTENCIA TECNICA FINDETER
FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A.

OBJETO: CONSTRUCCION DE PARQUES RECREO .'DEPORTIVOS
EN URBANIZACIONES DONDE SE DESARROLLA EL PROGRAMA
DE 100.000 VIVIENDAS — ZONA NORTE GRUPO 8 =

CONSORCIO LOPTRA- SINCELEJO

Direccién: CRA 49° N° 94-27 BOGOTA
Telefax: 467 48 61 -70278 26 /70278 49
e-mail: _traingsaslicitaciones@gmail. com_':

SOBRE No 2: ECONOMICA’;_ |
ORIGINAL .
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CONVOCATORIA N° PAF-PRD-0-020-2015

PROPUESTA ECONOMICA
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CONSTRUGCION DE PARQUES RECREQ - DEP{}RTNOS EN. URBJ\NIZACIGNES DGNDE SE DESARRQLLA EL
PROGRAMA DE 100.000 VIVIENDAS - ZONA NORTE GRUPO 8

CONVOCATORIAN® _ms-pnp,onmw
FORMATO No.d

CORSTRUGCION DE LAS nams OE Epmo FOGICO Y PAISAISNO PARA EL‘P‘ARQUE‘U‘ mem gggm%
SINGELEIO [SUCREL

DESGRIFCION

UND

. Limpiaza y dascapote; incluye réliro a botedery autorizado
fespesor 0.2ty ba disaancnaal botadero en unradio menor !gual
a 3{} Km} )

Excavackon a mang incluye fetiro a-boladero aulorlzado. La g6,
profuntdidad de fa excavacton puste varlar hasta 1.5°m, et radio :
para diposkion.dal materal excavado menor iguat 3 34Km) _
202 |Excavation metanica incluye neliro. Ratio para diposiciéndel | M3 - C1422v0 o iBaOR
gl excavadu mengr igual &30 Km). La profundided de la |- ) | E s _
Reﬂenoscanmmeria! Seleccionadomc,uya suministr, M3 . mml — CAnTERATE|
extension, compactacion y transporte : SR S
Refienos con material granutar ipo subbase compaciado 21 95%| M3 ﬁﬁ?-,ﬁoi o ootmassel -
2 log digeRos ' . NI S
205 |Nivalacion v compactacidn de | subrasants : A2 1,967,001 IR 1T S
P Refiano an Rajbi para mejoramiento de subrasante espesar. M3 -85_5_,15 S BRI T
variatile conforme 2 los disefios. IS SEEAYINT SR g
207 |Refleno én grava triturgda'de 1/2* para fitttos dé drendie muro M3- 48;20_]_ C A0BSM- - T AESTEROG
de pontenclon ) . R S
208 |Geotexti NT 1600 incluye fodos los elementos necesariopars | M2 -?zﬂa]- . _..5_.22'_0'_: ' C L AEE0T L

Sul_a_do o1 concrets d,g 7000 Dsi, espasor 005 m..

307

Zapatas-en concreto de.3000 psi. Incluye formaletes. acaes,
vasiado, vibrado y curado def concrsto; asi como gt
desencofrado de la cimentacion. Dimensian segln disefio,

'49‘38{16

3.03

Paidestal en concreto 3900 P8I Comprende ef suministro dé
miteniales {meztla de consreto mas acero da refiterzo antre
otros),-8quipe, ransports, praparaclon de formatetas, )
kanspoma co.‘ocacidn wbrado curada y acabados &a los .

ﬁ,‘d‘l- o

6RO

T

3.04

i I,
Muw da contenc{on ccnmea 3{300 p51 Incluye {ormalatas ]
20ames, vatisds, vibrade y curado dét cancreto; a5 comio al-

LS8 L

desenconfradn det mivp: Dimension senin disefin

305

Acero e refuerzo 280 420

R ST

ameet]
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3.06

|Bondiflo en concrela 3000 PSE . 15 x40 fundidoen snuo, Im:iuye
formiialete, acameo, vaciad, vibrsdo ¥ cirado del concreto st
come & desencofrado.

ML

S|

307

308

Jreting de mater

Suministro-transporte y cofocasion de bordito Bpo ABT DU
prefabricadt en concret .15x.40x.80 Incluye sxcavacion, Sub
brase granular, solado de 2000 P! e=.05, Marigro de pegay
cto de |a sxcavacion

L

&

Bondily confinamisnty concreto 3000 PS! segin disefio incluye

" jaxcavacien, sub base granular, soldda de 2000 PSI e=.05,
 |Morters de pega y retiro de'material producto de fa excavacion

ML

5000

39

Plata en corigreto reforzado = .10 pars grada featring 3000
Pgl

ML

B, 6658,

" SUBTOTAL CMENTACION ESTRUCTURAS. o concmu ACERO DEREFG

402

Pisg en concreto da 31}00 pai as@r 10 cim

Suministro, Hansporia ¥ tolocacion de- adoguin en rctanguiar
en concraty- 10x.20006 colorsagin diselio fnchiye cama da
arénz de niviflacion =05, areana de 5e40, corles.a maguina y
tudn lo necesarlo para su corrects tonsinacion

F'!so & EPDM para juegas hifanties espesor 25 mm, colres

£.0t Tablem de denvacion I:po lntempena para Riscian en pmita won
y protecciones senin Disgrama Unifilar .
500 Dugto sublerranen 2534 intiuye excavacion, compactasiony | ML £01.08
) feiteng L
5oz [Regisbo da inspeccion alestriop 70x70 tapa con marco metalice | Un BT
| Isonin especificacionss
) furminriz tipD led 32 modutos keds, voilajs 1200277 4c, e U 39,00
508 iblanca 4000k, 6k, resistancia al impacto|ik 09 {carcasay 1
vidrio), sislamiento elscifico elase’l e
505 [Poste metatoo galvanizadg x £ M Brazo doble bn Tron]
506 . |Poste metatico gaivanizado 6mi brazo sem}'n URD _ apal.
507 1Cabie de cobre desnido 14) ML - Jr0.00[
508 |vanila Cooper Weld x 24 M 518" Un 2&09'
549 Acomefida 20t0+12T THHN ML .
518 Acometida 2eB+12T THHN h_'il_i. annno
511 Paso acreo sutterranso x 6m lubenia IMC 2 Incluye cagacele | UN . sn,na_ -
512 _|Inspetclon Rofie - Refian [ 4800 - - 1660400,
R R : --su‘arummsrmcmssemmms
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601 [Estancia segun diseRo piso madera plastiea Ipo wpe, baranda | UND a0 . mysmas] e,
acero Inoxidable ¥ estriciura metalica par pergolas sequn 1 - S K
disedio, incluye fodos los elementos neceariss para su corrects.

T SUBTOTAL ESTRUCTURA METALIGH

Banca d madmabmﬁl tirle metaics seqltn disefos '14 8?2450

7.02__ [Sume instalacion de [neqos infantiles raf mpm 358 UKD 100 - _-maa_'z:f;qﬂ'-'..-.

703  [Suministro & instalacion de gimnasto blosalvdabls {41 u S8 3z2045940 R4S |
n@gumash Confonme a3 jas esgggﬂ_acacsmes tecnm B - -1 L .

7.04  [Canecas de basura en dcer inoxidable segun especficaciones | o] I -?.293?'3_- B
tésnicas j ]
705 |Summistio insisiation e baranda meta«lcaMBﬂ MJ' o 99.0_{1 S 153055'

{espatificaciones 1ORD) 1 :

:-SWGTALWUARIG ;

2 - | Sefiaizastsn SO BY Saqin carfita mobiiarin tDRD

8.7 Sefiaiizacien identificacion Paroue seqin diselia
803 {olumna-centrat chrcular eon pergolas en madara Epo pna
inmunzada y printada inciuye excavacion, cimentasion, acero UND
tafiiaizo y lodos tos elementos necesarios para st gjzcusion

Anden cunelaonncremm P8) acho .35 0449
902 |Tubefia Acuaiex 22.5 mm PE4G RDE 7.5 tnchuye fodos los W e IR DEEE
elemenios necesarios para su corecla Slesution ' . N SR L
903 [Caeamoen congrels 3000 PS para proteccian de fuberia M goo| - AmB43| .. . .0257.088)
aquas |ivlas dimensipies sequn disefo . [ ST
904  Hhlave lemnal jadin 112" Incluye accascris, matetiales y Un el o e3ml
508 |Reqishu 805 80 conoreln UND. N A ) '.1!1330?2
905  {Tuberia PVYC 6 sanitefia incluye accesorios, materales WL i BO.00F 4?%5-_ L 235&25_0_
___ tetuipos neceserios nara su carmecto [incioanamiento . " U
807 {Tubera perforeda 4" para drenaje murn de contancion cllye m | T R 28502 Lr0az20 |
todos ins elementos netesarios pata su comecta eer:ucncn D R

| Tabebuia rosea { Roble Morsdo) alura minima 2 mis : - L 3A0.874

! Cassia fistuta {Riwia de oo} situma minima 2 Tols UND- - 800l S84 AR

1003 |Malia azaderarach (neem) allura minima 2 mts UND -8.001 - VR R X 7
10.04 _ [Tabetda erysanitha { rmble amariio) sfuraminima2mts ] UND 9.40f - _AT374] - o 406,366
10.05__ [Fleus beniamina (iaurel)-altura minima 2mfs: UND . R YT BB6.402 |
10068 IManulfera fncea {mando) alturs minima 2mts UND G001 . - 37BER L 227316 |
10.07__|Tenminalia gateppa { almendro ) tturs minkma 2 mis UND Ao - spabr] - 160626 ]
10,68 | Detonis reqs {Acacia Roja} alturg minima 2 mis __Un 7000 - - 43830 YT

; 7 i 1421 25

10,09 | Adonidia mermeli (Patma Manite) sitwa winima 2 mis ) Hn 0,00 . - ﬁ?;s‘?#‘
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RIXT "Trseo deiagbra_ M2 080
tmp’mmacaén e ptanes {plan da mme}o amblental, ptan de UMD 0:194.

1 e

. ]TQTAL{}DSTDS BIREGTDS

pzwwsxou S’AGU REEME[GLSABLE GDNEIGQH ELECTRICA PARQUE

- - [CosTEs. mamcs
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PROGRAMA DE 100 060 VIVTENDAS ZONA N{}RT E GRUPEJ 8' :

CGNVOCATO‘R!A N PAF-PRD-0-020 2015

" FORMATONo.4 -

l CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE ESPAC?O PUBICO Y PNSMIS&EU PARAEL FARQUE ﬁ EACK)N

{BUCRE)

TEM

DESGRIPCION

{lmpigza y disscapole; inchiye reliro | balatene aotprizedp

N fospescr 021m; I distancia at botadsro & un radio menor igua

5 _-;susfow. oams MMaﬁs

' pmfum.dad dé |2 excavacion puede vaftar hesta.5 m, €l radio

Exca\eaclon amano {nniwfe reﬁro a botaéem aammzadu La

para diposicion del materiat excavado manor igual a 3[1 ¥m).

BT R

%02 Excavacion me::amw titchuys raliro, Radip para d‘posiclonnel M3 4808/
malerial axcavadn fanor |gual 230 Km). La prefundidad da s : o _ _
203 jReltenos.con materal Se!ecr.madoinclu:,‘esumlnlstm M3 - 205507 o AT803 .- 98235171
' axlension, compactacion ¥ lransports i U SO | R
204 [Rellenos con materiel granutar i subbase compactadn al 95%| M3 B [-1:Y I SR 4: -~ X _
del PM, sspesor variable e alos disefios, S T WA -
205 tNivelacion y compaclacion de la subrasants M2 BeR00 2871 4,509.805
206  |Rellennen Rafbn para mejeramiento de subrasante espesor M3 Lo 800 .. 448831 13.291.025
variable.conforme A los tisefios i MR I
267 [Refieno en grava friturada deg 1!2" para fillres ﬁe drena;a mio M3 9?;2!21' "-108514 10:547 561
[de contencion 4 . . : DL
208 |Geolextl NT 160 nchuye todos tos-elemantns necesario para Mz ] 162 BO : 845640
_Isu torrecta eiecuion i A
;.‘SUBIOT&HGVMEMQ DETlER

CIMENTATION, ESTRUCTURAS En.cuacaem ACERODE aawsazo‘r .REFABR DG
A

TSolado en concreto ta 2000 7ol G3esar 05T,

Zapatas en concreto ds 3000 psi. Incluye formatetas, agaren,
vaciadt, vibrado y ctirado del concreto; as/ como 8
desencofrado de la cimentacin, Cimenston segin disefio.

Muro da contencion concrete 3000 psi, incluye formatetas,
Jacanee, vaﬁado vibrago y curado del concrato; asi tomo &
1 def ion seqind

g

304

|Acsrg de tefuerzp 280 Mpa ¥ 420 Mpa

' '5’.248;0%’5_ S

305

Suminiatre transports y colocacion de bordito tipo AB1 IDU
priefabricado en concréto .18 40x.80 incluye excavasion st
bage grantiiae, soladn de 2000 P51 6=.05, Morero de pegay -
relro dz maleriat productt-de 1 excavasion

40,00,
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L,p'rﬁﬁ

Bortfifo confinamiento.concretp 3000 PSLsegin disefio incluye

T3

Psl

306 ML 206
excavavion, sub base granuls, soado de 2000 P8I a=.05, o S
Morlero da pegay telifp de mateds producls de 12 excavation: _ ) : .

307 |Piacaen conoreto raﬁ::rzada &= 10 para grada leaying 3000 M3 : ] 5;95 '_ 448 2’05 ':. 5.852‘

. SUBTOTAL CIMENT ﬁEﬁN, ESTRBCT“RAS N GONCRETO,ACERO QEREFUERZO ¥. REF}XBRIGABQE

Prso eni concrato da 3000 psi espasor 10cm,

AR T42850 |

402

Sumieisli, lransporte y coletacleh de adogquin erl reclangular
en concrets 102006 coldr segin disefio cluye camade

" |arenade nivalanion £2.05, areana de selio, cortes.a maguinay

tadio fo Aenesario par su cerecta mnsl!‘u_wlon

' '.24500‘1-.

KERE X .

484

405

Prsn en EPD'M para 1uegns Infantites espastr 25 tm, colores’
i di

M2

. ._3'5;05 ~

Surnn:slro ] mstai&:km da Lpsala Gua Prefabricada tact! para

arena 05y [untas seliaias con arend

Gula Tact en concret A 40x. 06 cofor gris, mcluye camade

[

g} 15_5.‘0(} g

4.08

[as. elsmeniasnncesanes 1411 gu mgecta e'scy_tm —

Rampaen concreto 3000 psi e=.10 segiin disefio insluye fodos

M2 -

.E'as,_o:q -

5.0t Tablm'oﬂedenvamn t:pa Intermperie para Tijaclon enpuste con | Un BT R ¥ 2,795

iy [gmt%mess_egunﬂauramal)n'ﬁ} : SN S
502 [Duict subiaranes 2x3/4" incluys excavacion, compactasiony [ ML Clesoy - 548 15, .
- “Jreliena R (S N &
503 Fieﬁtredainspacc@ma!mﬂm?ox?ﬂtapacunmmometaﬂco Un T AP G T3 508,150 )-
! seqin especificaciones : N i R
5pp |-miniaria Cartbe Led 32 65 Winckuye fotocetda Roy Alpihao | Un P R Y3 B 15,689,780 |
' 1simnilar : I R B SO |
507 [Poste melalico gaivantzado x § M Brazo doble Un. S 117 A 75 < -3 9300
508 [Cable de cobrs deshuda 10 ML zm;ggl i 29.4B0.F 5896000 | -
509 |Varilta Cooper Weld x 24 M 58" Lin o - - 82977 | 4377 |-
51 |Acomalida 2clt+12T THHN ML 40000 - 8ol 3571800 ]
5qp  |Pa6 Bereu subleaneo x Sm twbra IMC 2" incluyo capacete | UN gl 2 223,955 |

Inspesglon Retle - Relitap

Suminlstro e inslalacin de bansa siespeidar Gpo M31 {1ORD) G
. |intiuye excavasian, Subbase granular, soladoybasege: ] Und S
sonerglo : .
7.62_ [Sum e Instaiacion g2 egos infanlites trnu m3 UND 1,001 -
03 Sumlmslm e Instalacmn te gimnasio bipsaiudable (11 n ) ‘1_',!‘.61_ .
ionf alas gsperificationes teant b
T.04 Canacas e basura en acero inoxidabla segin especrr‘ cacmnas Un 700
105 Sumar;.stm ® instzlacion de barands metélica M 80 " a,00
{especHicacionss IDRD) : B
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- {Uawve lerminal jardn 14
A eqmecasados pata st comests funbionamiento.

. Incluye accesonos, maleriales y

tudcs Ioa e!emen!a= nenasanns para sy currecta elecution -

9402 [Redsuministro PV /2% lncluye BAOBSONDS, COMA COODS,
: utlones, et 8 acusin a |as aspeclf' icaciongs de los. d|seﬁas
Pﬂgﬂ!il"os .
‘803 |Tuberid perforada 4" pera drenaje mure dammancmn incluye. | i

1 Carcamo_de congrets de 3000 Psl para pmmmn de Tubeda

- | Tababyfa rosea { Robe Morado) a

ihits uEnmE 2 mis

- _{Tababufa rosaa { Robia Morado) silurs (inima 2 tis
) Tabeburauxgan!ha { Roble Amariiio) atur rilnima 2 nits

Delonis renia tAacta Rota) aitura minima 2 mis

- [ Terminatia catappe { aimendro ) aifura minima 2 mis

Flous benjaming {laurel) attora minima 2 mis

Aseadela.hra

tmp!ementzc:ﬁn te planes {pian da mane,o amb:enlal pran de

1101 GONEXféN ALUMBRADO PUBLICD

 [CO5Ta8E WORECTaS

AOMMETRACION,

| MPR EVISTOS

ALIDAD

g TDTM. OBRA

|:\m §03RE 3 U'r:umn .

FUL cowsaac;o Lome SINCELEJG |
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ANALISIS DETALLADD DEL Al u.

Cnmncatnrla Na. PAF-PRD 0-020-2015

OBIETO: CONSTRUCCION DE PARQUES RECRED - GEPORTIVOS EN- IJRBANEAC!DNE BONDE SE BESARROLLA EL PRDGRAMA as lﬂﬂ,ﬂﬂﬂ 'l 'ENDRS ZCIN.A .
INQRTE GRUPO 8.% { URBANIZACION ALTUS DE LA SABANA) 1

FORMATO 4a R T
Cédigo ’ D.escrlpsi(;_n Unidad | Cantidad]’ Vr. Unitarie .| - Ve, Parctal - v, Capltale

T [ADMINISTRACION - % S SR
10t |Slaif depersonal + presttionas socteles MES 4 1357608575) - 5431234700
102 {Cusdrita de Administricion * prestaciines sociales MES 1 " 2,600.009,00 o
103 |Personal de Vigilancia + prastacionss sociales MES 4 7icbo000f  zesvaosgd)
104 Softwars/Harware para obra - Gl 1 -_52;).050_,’0_0_-_' - sog.000,00]
105 |sistema de Seguridat IndustiatiDotacin & 1 1.100.600,00}
106 Sistorma de Aseguramighto de Calldad gel 1 - 50D.00000] -

Surhinistrs y consumo de senviclos Publicos duranti ka R
1o |elerudion def proyecto ' ! 1200 [_)UG'BD o
108 |Swsleima plan de mansio Socic-ambisntal : 1 700.000,00
108 |Ensayos ge Control ds Catdad @ 1 atoooopos| 3
10 [PapetedzEmpastas <] 1 : AD._D.GGG@U
119 |Copiast pancs! Fatacopiss! Fotaprafias o 1 608.000001 - - -600.BR0,00]
112 |Manterimients EauiposiHerramientas ¢} 1 spoongo| - .- 3stonmol -
113 |Registro Fotograficolideosiin & 1 200.000,00]
114 [Registro y Elaboraciin Planos Récord a 1 1050.00000(  1.030.000.00}
115 . [Blabaracién manuales operscin y mansniniento @ 1 25000000] - . - Z50:000,00]
116 Trenspories / simacenamentn e 1 | . 130000000 .- 120000000
117 |Gosto Proporcional Oficins Gantral & 1 2200.00008|  -2:300.000,00)
118 iPublicasiones Contrato @ | NA R
119 Polzas = 3 B.200:000,00] -8.250.000,00; "
120 ImpLastos Indiracias 7] 1 S000.000,00] . E:000009,00)
121 Vel &l 1 1.0aq, 0a0.00] 1.000.000,00}
122 Bervicios pdblicgs ) el 1 " aooooooe B0, 080,00 o
123 jCeramlanta provisional f seguridad mndustiial et 4 125000000 tiasopoegel .
125 Olros findicar : RERD R
1 TOTAL ADMINISTRACION % _ 105,302,347 |
z IMPREVIETOS A 20606779 | -
3 HILIDAD E aa4d8a2) -

AL, - 45H.663.757 ] -

10
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ANALISTS DETALLADO PEL -A.I.IJ. .

-Corivacatorln No. PAF-PRD D- 0210-2?015

" GBIETO: consmuméu DBE PARQUES RECRED - nﬁmmwos EN uammmﬁs DONDESE amaaom El. Pnaam nﬁ 58

NORTE GRUPD B | TIERRA GRAT.R H]

DOVIVIENDAS ~ZONA |

FOR_MAT.D 13

Caodlgo

‘Descripelén

——

TEETRTY

V. Capiute. o) . oL

AGMINISTRACION

10t

- 151aff da persenal + prestacionas sotiales

MES.

" agsro25|

102

Cuadiia de Adminis

ocigles .

i+ presy

' MES

asu'nmoog s

103

" |Personal de Vigiancla + prestationes sotidies

MES

7geosoel

Toa

| Softwara/Harwsie pam obra

o

. 520_000.00 -

105

{Sistema de Sepuridad Inr._iustrin!mu‘tactén.

1.100.000,60] -

106

Slstema de Aseguramiento da Calidad

R

107

Suririsire y censuiho de senvicios Publites durants s
ejFCUCHHN del proyecio ’

Gl

1.200.606,08 -

Sistema plan de mansjo Soclo-amblent

&l

7d0.00000]

108

Ensayos de Control ge Calldad

s10000000)

Bl

PopeletafEmpasias

e

40O.000001° - - 40D

i

Copias! planos! Fotacophas/ Fotografies

1]

606 000,001

112

Manierimiento EquipssiHemamientas

. 380.000,00] .-

™a -

Hegislro Fotograficofvidensfinformas

Gl

114

Ragislro y Elaberagiin Plenos Récod.

Gl

R

116

Eiaboracién manuatos oparacin y mantenimiant

250.000,00| .

16

Transportes./ simatanamients

Gl

1.300.00000) . - - %2

7

Costo Proparcional Cficing Central

118

Fubiicaciones Contrato

O MA

2360:000,00]

119

Phlzas

Gl

B.200.000,00] . B2

s Indiractos

Gl

'8.000.800,98]

121

Valla

1.000,6000.00]

122

. {Seryicios piblices

<]

123

Camamignto provisional f saguditad industriat

N (Y] ) RN Y

" 1.250.000,00]

124060000/

125

Dtros-(indizar)

TOTAL ADMINISTRAGION

il

YT

IMPREVISTOS

. 1027760}

UBIIDAD .

16742400 |

Al U

S fabtefrn.

Carrera. 40 ANo. 94 - 27 PEX. 7 027849 T 027826 FAX: 4
E- mail: tra|ngsasitCt’£aC|ones@EmarI.com Bogota D C _ Colombla
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| CUADRO GENERAL DF PRESENTACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA -~ |-

PRESUPUESTO PROYECTO PARQUE URBAN!ZACIGN ALTDS DE LA SABANA |

VALOR COSTO DIRECTO

T ete.892.63, aef-‘ .

REEMBOLSABLE CONEXION ELECTRICA

" 10.000.000,00 |-

ADMINISTRACION (A%)

15,79%] $_

.105.302:347,00 |

IMPREVISTOS {1%)

3%

UTHIDAD (U%)

_ 5%

© 33.384532,00]

IVA SOBRE LA UTILIDAD

“aewls

5.335.141,00.}

VALOR TOTAL DEL PROYECTO

s
& 20006778,00) -
$
$
$

T 3:40:5'8_';;532}@ b

PRESUPUESTO PROYECTO PARQUE URBANIZACION TIE

VALOR COSTO DIRECTO

334.241.993,00" -

REEMBOQLSABLE CONEXION ELECTRICA

- -10.008:000,00 |

ADMINISTRACION [A%)

15.79%] $

TEh 77681100 |

HAPREVISTOS (1%)

EEAl

UTILIDAD {U%)

AR

:' 16.712:100,00° ]

[IVA'SOBRE LA UTILIDAD

- 2,673.936,00 |

VALOR TOTAL DEL PROYECTO

16%}

5.
$
S
$ . 10.027.260,00 |
$
S
$

426 432.100,00- B

[VALOR TOTAL DEL PROYECTO

RIL. CONSORGCIO LOPTRA-SINCELEJO

Carrera. 49 A Na. 94 — 27 PBX: 7 027849 7027826 . FAX: 4 674861

E- mail: traingsaslicitaciongs@gmait.com Bogotd D.C. Colombia
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Sefiores
PATRIMONIO AUTONOMO _
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER
FIDUCIARIA BANCOLOMBIA S.A.
Teléfonos: 4886000 Ext, 15689
Calle 31 No, 6-87 piso 19, Bogeta D.C, - Colombia

Convocatoria No.: PAF-PRD-0-020-2015

Objeto: “CONSTRUCCION DE PARQUES RECREQ - DEPORTIVOS EN
URBANIZACIONES DONDE SE DESARROLLA EL PROGRAMA DE 100.000
VIVIENDAS — ZONA NORTE GRUPO 8”.

Proponente: INCITECO S.A.S.

Direccién: CALLE 127D #70D - 27
Teléfono: 617 88 75—~ 617 88 79

Correo electronico: calidad@ingiteco.com.co

PROPUESTA ECONOMICA
ORIGINAL
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CONSTRUCCION DE PARQUES RECREQ - DEPORTIVOS EN 'URBAN:!;ZACfQNESD’ONDE SE
DESARROLLA EL PROGRAMA DE 100.000 VIVIENDAS - ZONA NORTE, GRUPO §.

CONVOCATORIA N° PAF-PRD-0-020-2015
FORMATOQ No.4

CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DF, ESPACIO PUBICO Y PAISAJISMO PARA EL PARQUE URBAN]ZAC[ON ALTOS DE LA i
SABANA - SINCELEJO (SUCREY. . L

ITEM DESCRIPCION UND|  CANT. VR.UNMIT |  VALORTOTAL

DBRAS PRELIMINARES, o e
1 incluye todos los costos de materiales, £quipo y herramients utitizados, mano de ebra, trinsportc ¥ todss aquellas serividades que impliguen 1a comect y adecusda-
cjcencidn de Jos Homs de este capitlo. T

Limpieza y descapote, incluye retire a botadero |
.01 autorizado (espesor: .2 m; la distancia al botadero en ug M2 4.630,000 3 5.162,001 3 24.003.368,00

radic menor igual a 30 Km) ) . .
1.02  |Localizacién, trazado y replanteo M2 4. 650 oy § - l 610 0{}_ $ 7.486.500,00-
SUBTOTAL OBRAS PRELI\HNARES 5 31.489.800,00

MOVIMIENTO DE TIERRAS.

2 Inchuye 1odos los costos de materisles, equipo ¥ herramienta utilizedes, meno.de obra, tansporte y todas aqucllas aclmdmlcs qu.e ; npligien la corecla y ad I
Tejecucion de los items de este capitule. :
Excavacion a mano incluye retire a boladero autorizado
2,01 La profuzjldlda_d d(.: Ia m.axlc’avacmn puc.de variar hasta 1.5 M3 156,350 S 22.589:00 5 3.531.699,79
I, el radic para diposicion del material excavado menor ;
igual a 30 Km) '
Excavation mecapica incluye retiro. Radio para ]
2,02 |diposici6n del material excavado menor igual a 30 Km)] M3 1422750 & 2046900 & 29,122.269,75
La profundidad de la excavacion puede variar hasta 1.0 fn )
Relleros con material Seleccionado incluye suministro, o hp b .
2.03 . . M3 225000 § 49,109,001 $ 11.049.525,00
exlension, compactacion y transporte
2.04 Rellenos con material granular tipo subbase compactadol M3 567601 s 70877005 40.229.785.20
’ al 85% del PM, espesor variable conforme a los disefies, N R | T
2,05 {Nivelacion y compactacién de la subrasante M2 1.967,00 $ ?._'_-3.__1-_9',.'{}\‘2"._l '__S 4.56 1.473,00
2,06 Relleno ex ‘Ra30.n para meloram:ef\towde subrasante M3 855,15 § 4 5_.?."88:,0() 5 38.728:033.20
espesor variable conforme a los disefios. N :
i far i .. o - .
207 Relleno en grava.tnturada de 1/2" para filtros de drenaje M3 43300 5 11142900 8 4.815.892.80
muro de contencion N _ P
2,08 Geotextil NT 160{? mcl.uye todos jos elemenies necesarig M2 7200 $ 5L_363;U"3 K 386.136.00
para su correcta gjecucion RN &
SUBTOTAL MOVIMIENTOBETIERBAS 'S . 132.424.814,74

CIMENTACION, ESTRUCTURAS EN CONCRETO, ACERO DE REFUERZO Y PREFABRICADOS.
3 Incluye todos los costes de materiales, cquipo y herramigina utilizadas, mano dz-obra, transporie ¥ vaciado det concrctn y mdas a,qua!lus aciividades que impliguen |
correcta ¥ adecuada cjecucin de los items de este capitula, R . .

3.0 Solado en concreto de 2000 psi, espesor 0.05 m. M2 | 82,{}{} g 14378,0(} : S 1.178.924,11

Zapatas en concreto de 3000 psi. Incluye formaletas,
acarreo, vaciado, vibrado y curado del concreto; asf comp
el desencofrado de |2 cimentacidn. Dimensidn segin
disefie,

3.02 M3 L3715 513 .4’5.6,4}!.) 5 10.972.208,14

qq




CONSTRUCCION DE PARQUES RECREOQ - DEPORTIVOS EN URBANIZACIONES DONDE SE
DESARROLLA EL PROGRAMA DE 100.0600 VIVIENDAS ~ ZONA NORTE GRUPO 8.

CONVOCATORIA N° PAF-PRD-0-020-2015
FORMATO No.4

CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE ESPACIO PUBICO Y PAISAJISMO PARA EL PARQUE URBANlZAElE;NAiJ 05 DE LA

SABANA - SINCELEJO (SLICRE).

ITEM DESCRIPCION UND CANT. YR U.I\H_-":l_'_1 1 VALOR TOTAL .

3.03

Pedestal en concreto 3000 PSI. Comprende el suministrg
de materiales {mezcla de concreto mds acero de refuerzo
entre ofros), equipo, (ransporte, preparacién de
formaletas, transporte, colocacion, vibrado, curado y
acabados de tos concretos de cemento Portlandd.
Dimension segiin diseno.

M3 041 5 34759800 % 221.777,19

3.04

Murp de contencion concreto 3000 psi, incluye
formaletas, acarreo, vaciado, vibrado y curado del
concreto; asi como el desenceonfrade del muro, Dimension
segln disefio.

M3 22,100 8 577.777,000 % 12.776.720,59

3,05

3.06

Acero de refuerzo 280 Mpa y 420 Mpa ke 4.510,08] % 3.378,008 s 15.234.982,68

Bordillo en concreto 3000 PS1.15 x .40 fundide en sitid, :
incluye formaleta, acarreo, vaciado, vibrado y curado def ML 585,00 § 37.715,000 B 22.063.275,00
concreto asi como el desencofrado.

307

Suministro transporte y colocacion de bordillo tipo A81
1DU prefabricado en concreto .15x.40x.80 incluye
excavacion, sub base granutar, solado de 2000 PSl e=04, Ml 4500 § 62,436,000 § 2.809.350,00
Mortero de pega y retiro de malerial producto de la
excavacion

3.08

Borditlo confinamiento concrate 3000 PSI segan disefio
incluye excavacion, sub base gramilar, solado de 2000
P51 e=.05, Mortero de pega y retire de material productd
de g excavacion

ML 50,00| § 89,492,000 8.054.280,00

3.09

Placa en concreto reforzado e= .10 para grada teatrino

3000 PSI ML 50,00 §  67.332,000'S 6.059.880,00

SUBTOTAL CIMENTACION, ESTRUCTURAS EN CONCRETG, ACERO BE REFUERZO Y| g 9.365.397 -;'0
PREFABRICABOS] = S

HSOS, S
Tincluye todos los costos de mateninles, equipo y hermamicntz uhlizados, mane de obrm, transporte ¥ Lodas aquetlas ac:m:iad:s qu: '_
cjecucion de los items de este capitelo. . -

4,01

4,02

Piso en concreto de 3000 psi espesor 10 ¢cm M2 300,000 $ 49;856'.09 5 14.956,800,00

Suministro, franspotte y celocacion de adoquin en
rectanguiar en concrato .10x.20x.06 color segin diseiio o
incluye cama de arena de nivelacion E=.03, areana de M2 1.256,00( § 55346,000 8 69.182.500,00
setlo, cortes a maquina y todo lo necesario para su
correcta construceion

4,03

Piso en EPDM para juegos infantiles espesor 25 mm,
colores seglin disefio

M2 156,000 $ 147.110,00 $ 22.066.500,00

4,04

Recubrimiento sintetico tipo plexipave o similar para arda _
de juegos infantites y gimnasio, incluye todas las M2 150,00 8 47.07%,00 $ 7.061.850,00
activiades necesarias para su cormecta gjecucion

4,08

Flgsas o GRhaFoi para sondesas peeiongies 300 P8I
e=,1{}

Un 110,00 §  83.941,00 § 9.233.510,00

4s



CONSTRUCCION DE PARQUES RECREO - DEPORTIVOS EN URBANI-Z_ACI'QNES DONDE SE
DESARROLLA EL PROGRAMA DE 100.000 VIVIENDAS — ZONA NORTE, GRUPO 8.

CONVOCATORIA N° -PAF'—PRD—O&ZO—ZOIS
FORMATO No.4

CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE ESPACIO PUBICO Y PAISAJISMO PARA EL PARQUE URBANIZACTON ALTOS DELA
SABANA - SINCELEJO (SUCRE).

I'TEM DESCRIPCION UND CANT. VR. UNIT _ YALOR TOTAL
SUBTOTAL PISOS |8 = 122, 501, 16{} 08
INSTALACIONES ELECTRICAS. : :
5 tncluye todos Jos costos de materiales, equipo y hierramienta utilizados, mano de obra, ransporte y widas aqual!as actmtladcs qlic mlphqur:n Ia corrocta ¥ sdecurda
gfecucian de los items de este capiaulo. )
501 Tablere de dcnvaf:lon tipo fmeﬂ_lpem: para fijacmn en Un 100l 5 2.8?4_.395,_(}0 s 2.874.395,00
poste con protecciones segin Diagrama Unifilar ) }
] (L3 H . o
502 Ducta sgbtftn’aneo 2x3/4" incluye excavacion, ML soto0 s 5.637,00 2.824.137,00
compactacion y relleno i
5,03 Re_gts‘lro de 1:.1speccm.n a!a:ftnco 70x70 tapa con marco Un 2300 ' 18 66 i 3000 § 4.252.099,00
metalico segin especificaciones »
luminaria tipo ted 32 modulos leds, volfaje 120/277 ac, _ ]
504  }luz blanca 4000k, ip66, resistencia al impacto ik 09 Un 316,000 § 804,381,000 § 31.370.859,00
{carcasa y vidrio), aislamiente electrico clase i. L
5,05  [Poste nctalico galvanizado x & M Brazo doble Un 17,00] §  957.498,00( § 16.277.466,00
506 |Poste metalico galvanizado 6mt: braza sencillo UND 500] 5 879.520,000°5 4.397.600,00
5,07 |Cable de cobre desnudo 1/0 ML 370,00} 5 3{}.-2_@6_,00 $ 11.205.820,00
508  [Varilla Cooper Weld x 2.4 M 5/8" Un 23,000 § 96_;544-.(}.(_} 5 2.320.512,00
5,09  |Acometida 2x10+12T THHN ML 200,00 § 9.-1?3Q9ﬁ 3 1.834.600,00
3.10  [Acomectida 2x8+12T THHN ML 900,00y § _'9'_.768.-0'0 5 8.7%1.200,00
beri an o
5,01 Paso acreo subterraneo x 6m tuberia IMC 2" incluye UN 50000 § 23007400 s 11.503.760,00
capacete : 1°
512  |inspeccion Retie - Retilap Gl 1,000 S 1.705.765,00 §. 1.765.765,00
SUBTOTAL INSTALACIONES ELECTRICAS |8~ 99,298.133,00
ESTANCIAS T
6 Incluye iodos los costes de materinles, equips y hermamisnts utilizados, mano de obr, tansporie 3 todas agueling aviividades que impliquen ln comeets y adecuada
ejecucion de los items de este capitulo. R .
Estancia segun disefo piso madera plastica tipo wpec,
6.01 baranda accn:t 1ﬂD‘X]d~3bl'e y estructura metalica para UND 3,00 § 26.461,016.00 5 79.183.048,00
pergolas segln diseiio, incluye todos los elementos ! i
necearios para su correcta ejecuicion _ !
SUBTOTAL ESTRUCTURA METALICA | § .~ T9.383,048,0¢
MOBILIARIC, :
i {ncluye todos los costes de matenales, equepo y herramienta utilizados, mano ds obea, ransporte y todas nqu:ilas ae!mdsdes qub imp]lqncn la coreecta y adecnnda
eiecucion de los items de ssie capiluto. -
704 Banca de madera con soporte metalico segin disefios { UND 25000 5§ &1L 151_-,00 -8 15.278.775,00
7.02  [Sum ¢ instalacion de juegos infantiles ref mpm 369 UND 1,00] § 20.554.081,00 § 20.554.081.00
7.03 Su'mir'listm & instalacidn de.gunnym I::msaludab!e {1 Un 100 5 33.084.484.00 5 33.084.484.00
miquinas), conforme a las especificaciones téenicas. .

46



CONSTRUCCION DE PARQUES RECREQ - DEPORTIVOS EN URBANIZACiéNEs DONDE SE
DESARROLLA EL PROGRAMA DE 100.000 VIVIENDAS — ZONA NOR’I‘E GRUPO 8.

CONVOCATOR]A N° PAF-PRD-0O-020-2015
FORMATO Na.d

CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE FSPACIO PUBICO Y PAISAJISMO PARA. EL PARQUE URBANIZACION ALTOSDELA i

SABANA - SINCELEJO (SUCREY.

ITEM DESCRIPCION UND | CANT. VR, UNIT VALOR TOTAL
Canecas de basura en acero inoxidable sepin | R .
7,04 especificaciones técnicas. in 1060} % ?49‘.30]:,0{:! S 7.493.010,00
Suministro e instalacion de baranda metdlica M 80 N . .
703 {especificaciones IDRD) Ml %00 3 15772'36'.("]0. § 13.566.364,00
SUBTOTAL MOBILIARIO | 5 . §1.976.71,00
ORBRAS DE SENALIZACION Y ESTRUCTURA CENTRAL .
8 Ineluye todos las costos de materiales. equipo y hemramienta utilizados, mano de obra, transporte y vaciady dd conn:rexo ) todns nqucltns actmdadcs qes inplquen fa
correcta y adecuads ejecucion de los items de este capindo. - - .
8,01  |Sefalizacién SC 80 Segiin cartilla mobiliario IDRD Un 10,001 § 2_8'8'_.325',[19_;5_ _ 2.883.240,00
8,02  |Sefializacidn identificacién Parque segin disefio Un 1,601 3 8_‘?9.'4}'9-1,.9{) $ 879.491,00
Columna central circular con pergolas en madera tipo '_ o
pino inmunizada y pintada inciuye excavacion, . N I
8.03 cimentacion, acero refuerzo y todos los elementos UND 1,000 § 6.438.262,00 3 6.438.262,00
necesarios para su ejecucion _ _ . N
SUBTOTAL OTRAS OBRAS|§ . 10.206.993,60
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS - DRENAJES AGUAS LLUVIAS, L :
9 Incluye wlos los costos de materiales, equipe ¥ herramisnta udlizados, mano de obra, teansporte y totas aquelias ac‘ll“daries quc |n1phqum Ia correcta y adecuads
gjeeucion de los items de este cagitulo. ) S
9,01 Anden cuneta concreto 3000 PSI acho .35 Ml 170,00t % 40.527-’,00 5 £.889.500,00
i ) i ' ..
9.02 Tuberia Acuallex __.§ mrm PE40 RDE 7.5 fnclug‘»e todos M 280,00 § [1.404.60 § 3.193.120,00
los elementos necesarios para su correcta ejecucion _
9.03 Carcamo en coFlcreto‘ Joco PS!' para pfotecclon de tuberin Ml 6,000 44.014.00 5 264.084.00
aguas [tuvias dimensiones segin disefio : R |
. T . o _ _
9,04 Llav e‘te'rmmal Jarfim 1", !ncluyg accescr}os. m‘alenalet Un 300 $ 19.828.001 § 59.484.00
y equipos necesarios para su correcto funcionamiento. H
.05 |Registro .80 x .80 concreto UND 4,00| $ 278]65,&08 . 1.112.660,00
- K . . . . - . '. N .
9.06 Tthna PVC 6 s:amtarla ingluye accesonps. mate_r:alcs Y ML so00| € 48.577,00 & 2,428 850,00
equipos necesarios para su correcto funcionanamiento T
Tuberia perforada 4" para drenaje mure de contencion :
9,07  lincluye todos los elementos necesarios para su correcta | i 60,00] 5 29.28 l-,()(} & [.756.560,00
ejecucion o - .
SUBTOTAL INSTALACIONES IHIDROSANITARIAS - DRENAJES AGUAS LLUV[AS 5 15.704.648,00 ]
PAISAJISMO.
10 Incluye lodos los costos de materiales, equipo y herramienta utilizados, mano de obia, transponte y vaciado dei concrem y lud:rsaqucﬂns -aetividades qus. impliguen la |
comests ¥ adecunda epecncion de.fos ftemé de este capitula, el
(9,01 __[Tabebuis rases ( Reble Morada) aliurs minims 2 mis Un 9,000 § ':ts.@a-'t..o.o 5 .35&2‘39.’(}0
10,02 [Cassia fistula (Huvia de oro) attura minima 2 mis UND 9,00 § 56,466,000 § . 508.194,00
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CONSTRUCCION DE PARQUES RECREO - DEPORTIVOS EN URBANIZACIONES DONDE SE
DESARROLLA EL PROGRAMA DE 100.000 VIVIENDAS — ZONA NORTE, GRUPO 8,

CONVOCATORIA N° FAF-PRD-0-020-2015
FORMATO No.4

CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE ESPACIO PUBICO Y PAISAJISMO PARA EL| PARQUE URBANIZACIGN ALTOS DR LA 1
SABANA - SINCELEJQ {SUCRE), ..

ITEM DESCRIPCION UND CANT. VR. UN!T '3 . YVALOR TOTAL
10.03  |Melia azadererach (neem} athura minima 2 mts UND 9,00 S ] 43 794 Oﬂ by 194, 1_46,00
10.04 |Tabebuia crysantha { roble amarillo} altura minima 2 migs UND 9,00 5 48.66_8,(1(}_}3 438.012,00
10.05 [Ficus benjamina {laurel} altura mininia 2 mts UND 1,00] § 82_.'?_83:,’_(}(} h F10.613,00
10,06 |[Maguifera indica {(mango) altura minima 2 mts UND 6,000 § 38_L92?,0i} 3. 233.526,00
10.67  [Terminalia catappa { almendre ) altura minima 2 mts UND 4,00 S 43 565,00 3 _ 174.260,00
10,08  |Belonis regia (Acacia Roja} altura minima 2 mts Lin 700 § 43,794, ool 5 306.558,00
10.0¢  |Adonidia merrelli (Palma Manila) altura minima 2 mits Un 30,001 & 48.668,00 S 1.460.040.00
SUBTOTAL PAISAJIS\!O N 4.775.638,00
11 OTROS _ SRR .
11,61 |Aseo de la obra M2 840,000 $ 4.532,000 § 3.806.880,00
11,02 Impicmentat‘:fén de.planes (plan de ma.nqo ambiental, UND 100 $ 15.276.476, od's 15.276.476,00
’ plan de gestion social y plan de manejo de trafico) : o

SUBTOTALASEO]S ~~ 19.083.356.00

TOTAL COSTOS DIRECTOS TS 686.203.722.45

12 PROVISION PAGC REEMBOLSABLE CONEXION ELECTRICA PARQUE

12,1{CONEXION ALUMBRADO PUBLICO l GL | {185 9?47 230;[}0 3_.5 9.747.230,08

SUBTOTAL REEMBOLSABLE C.ONEX;_(‘:N ELECTRICA{S 9,747.230,80

COSTOS INDIRECTOS

ADMINISTRACION _15 9% |5 _ 108.351.568,00
IMPREVISTOS 3000 - s 20.586.112,00
{UTILIDAD 500% - {8 34.310,186,00
IVA SOBRE LA UTILIDAD -~ 1600% 1§ 5.489.630,00

'S 864.688.448,45

TOTAL OBRA / . //
/)
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FORMATO 4a

ANALISIS DETALLADC DEL ALU
CONVOCATORIA No. PAF-PRD-0-020 2015,

Cédigo Deseripeitn Unidad | Cantidad Vr. Unitario v 'P'a.b:r;.ia.l Vr. Capitulo
i ADMINISTRACION % _ § 108.351.568,00
101 Staff de Personal + prestociones sociales Mes 3 $ 2.640.000,00 & B _'?;?20.{}00'.(}0
102 I’er‘sona] de apoye administrative  +  prestaciones Mes 3 $ 7.104.060,00 '$ 21312 406,00
sociales .
103 |Personal de Vigilancia + prestaciones sociales Mes 3 £ 400.000,00 $ 1.:200:000,00,
104  |Software/Hardware para Obra Gl 1 '§250.000,000 5 . 250.000,00
105 |Sistema de Sepuridad Industrial/Dotagion Gl 1 $ 850.000,000 $ - 'B80.000,00
166 |Sistema de Aseguramiento de Calidad Gl 1 4 500.000,00 § 500.000,00
107 Su:{imlslf‘f} ¥y consumo de servicios Pablicos durimte Gi 1 SA00000000§ - 400.000.00
la efecueidn del provecio . :
108 Sigtema plan de mangjo ambiental Gl 1 £ 700.000,00- 5 . 708.000,00
109 |Ensayos de Controf de Calidad Gt 1 350000000 § S60:000,00
110 jPapeleria/Empastes Gt i $250.000,60 & 250.000,80
L1 Copias/ planos/ Fotocopias/ Folografias Gl ! 5 2-0O.GQD.DO 5 20@'.000,(10
112 iManicnimiente Eguipos/Herramientas Gl 1 § 180.000,004 § 100,000,00
13 Registre Fotografco/Videos/Informes Gl ; $200.000,00 & 200.600,00
114  Registro y Elaboracion Planos Récord Gl t $ 300,000,000 § . © 360,000,60
s Elabora‘cu?n marniuales operacion ¥ Gl l $ 300,000,080 § 300.000,00
mamenimiento . .
Tl6  |Transportes / almacenmmiento Gl [ $400.000,000 5. 400.060,00
117 |Costo Proparcional Oficina Central Gl 1 §30000000 § . 300.000,00
118 |Publicaciones Conlrato Gl 1 $0,00 3 .
119 |Pélizas Gl 1 $ 3.458.753,79 $ . 3438.753,79
120 [Ilmpuesios Indirectos Gl 1 $68.31 038743 5 6R.310.387 43|
121 [valla Gl 1 $270.426,78 5 - 2H;426.78
122 [Servicios pablicos Gl 1 '$300.000,00°% . 300.000,00)
123 |Cerramiento provisional / seguridad Industrial Gl 1 530000000 3 300.000,001
125  |Otros (indicar) Gi 1 saanl 5 -
1 [ADMINISTRACION % 15,79% | S 108,351.568,00]
2 IMPREYVISTOS % 3,00% $ 20.586.51200
3 |uTiLiDAD % 5.00% ) 5 34.310.186,00
TOTAL AlU % By f/ $ 168,737.496,00

INCITECO S.AS.
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CONSTRUCCION DE PARQUES RECREO - DEPORTIVOS EN URBANIZACIONES DONDE SE DESARRULLA EL PROGRAMA DE 100,000 YIVIENDAS

=ZONA NORTE, GRUPO 8,

CONVOCATORIA N° FAF-PRD-O-020-2015

FORKIATO No.d
CONSTRUCCION DE LAS ORRAS DE ESPACEO PUBICO Y PAISAJISMO PARA EL PARQLFF URBAN!ZACIO?\‘ i E
LI_LCRF\ )
ITEM DESCRIPCION UNDB | CANT. . . VR uNIT- YALOR TOTAL
OBRAS ‘PRLLL\HNARES : B
t IncIu}L todos los costos de. materiales, equipo y herramienta utilizados, mane de.obra, transporie y todas sguelias- acuvldandcs quc xmphqum I correcta y adecunda
ejecuciin de los items de este capitulo.
Limpieza y descapole, inchiye retiro a botadero autorizado fespesor: 0.2 i la distancia al botadero ; e
1ol en un radia menor igal a 30 Kem) M2 1._{\47_.00 . . 5_.I_62 _8.501.814
102 |Localizacion, trazado y replanteo M2 | rearpo .| 10 2.651.670
SUBTOTAL OBRAS PRELINMINARES F1.153.484
i l
MOVEMIENTO DE TIERRAS, R
2 Inctuye todos los eostos de maleriales, 2quipo y hemamisnta nlilizados, mano de obra, transpurte y lodas aque!las ar.uwdndcs que lmpllqucn 1a comreela ¥ adecuada
cjecucidn de los iems de esie capitule, .
Excavacién a mane incluye retiro a botadero autorizade, La profundidad di la excavacidn peede |- ] )
201 variar hasta 1.5 m. el radic para diposicidn del material excavado memor igual a 30 Km) M3 #3920 22.589 5.403.232
Excavacion mecinica incluye retiro. Radie para diposicién del materfal exéavado menor il a 308 o ) .
282 Km}. La profundidad de 1z excavacidén puede variar hagta 1.0 m M3 40,88 20468 9.843.030
203 |Rellenos con material Seleecionado incluye swninistro, extension, compactacion y imnspaile M3 20850 | 49.109 10.091.900
1 g . - '
204 Relienos con swaterial umanutar tipo subbase compactade ai 35%: del PM, espesor variable conformeg M3 136,45 70.877 13.215.01%
a los disefios. : )
2,05 |Wivelncién y compactacion de Ja subrasanie M2 | 66500 T Ta3ie 1342135
206  |Relleno en Rajon para mejormnicmo de subrasante espesor variable conlorme a los disefios. M3 30150 . 43,988 13.654.332
207  |Relleno e grava triturada de 1:2" parn filtros de drensje muro de contencion M3 | o720 | w14 10.835.759
208 [Geotextil NT 1600 incluys todos los elemenios necasario para su correcta ejecucion M2 1 16200 o 868.306
SUBTOTAL MOVIMIENTOD DE TIERRAS 65.454.211
] ' ]
CIMENTACION, ESTRUCTURAS EN CONCRETQ, ACERQ DE REFUERZO Y PREFABR]C;\DQS. :
3 Inchuye todos tos costos di malzriales, equipo y heramienta utilizados, mane de obra, ransponte y veciado del cmu:rela y wdas aqucllas actividadles que ||npl|qm:t| la
eamecta ¥ adecuada gjecucion de les flems de esie capimto,
3.01  [Sclado en cancréto de 2000 psi, espesor 0.05 m. W2 112,50 B 14378 1.617.525
Zapatas en concredo de 3000 psi. Incluye fonnalelas, acarrec, vaciada. vibrade y curado del ' <t
1 5
302 concreto; asi commo el desencofrado de Ta cimentacion. Dimensidn segin disefio. M3 B 33456 15.018.388
Muro de contencion concreto 3000 psi, ineluys formaletas, acameo, vaciade, vibmdo ¥ cumde det : 1 - —
3.03 [conecreto: asi como el desenconlmda del muro, Dimension seynin diseiio, b 4533 640.339 30.933.969
304 [Acero de refuerzo 280 Mpa y 420 Mpa kg | 624800 | - 3378 21.105.744 ]
Surninistro lrensporie y colocacion de bordille tipe A8t 10U prefabricado en concreto .15x.40x.80 | _
105 jincluve excavacion, sub base granular, solado de 2000 PST e~ 05, Mortero de pepa y retiro de M 40000 | 62430 30.590.700
material producte de ia excavacion :
Botdille confinamicnto eoncreto 3000 PSI septin-diseiio incluye excavacion, sub base granetar, :
306 |salado de 2000 PSIE e=03, Mortero de péga ¥ retiro de material producto de la excavacion ML 720 i 39'492 644342
3.07  |Placa en conereto reforzado o= . 10 para grada (eairine 3000 BSI M3 095 : 469 513 437.487
SUSTOTAL CIMENT»\CIU\T ESTRUCTURAS EN CONCRETO, ACERD DE REFUERZO ¥ I‘REFABRICADOS : ) 10{)370.356
[ AN
PISOS. B }
4 Incluye todos los costos de materiales, equipe y herramicnta wiilizados, mano de obra, transperte y todas 1quc1las acllvldadcs quc unpilqueu Ia correcia y adecuada
wjecucion de los ltems de este capituic. ) ) o
4,01 [Riso en conersto de 3000 pst espesor 10 om i W | 345, (}0 ] 49 asa ] 19,200,330
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CONSTRUCCION DE PARQUES RECREQ - DEPORTIVOS EN URBANIZACIONES DONDL SE DESARROLLA E'.L PRGGRA\!A DE 100,040 ViVILNDAS

- LONA RORTE, GRUPD 8,
CONYOCATORIA N° PAF-PRD-O-020-2815
FORMATO No.d .
CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE ESPACH) PURHCO Y PAISAHSMO PARA EL PARQUE URBANiZACIDN TI AR A
(SUCRE) R
[TEM BESCRIPCION unp] cant. | veusmItT | VALORTOTAL
Suministro, transporte ¥ colocacion de adoguin en reclangular en conereto | 1 0x 20x 06 color segin ) )
402  |disenio incluye cama de arena de nivelacion E=.05, arcana de sello, contes 8 maquina y 1o o M2 24500 35,346 13.559.770
NECEsANio par su.LOmecia construccion -
4.04 |Piso en EPDM pama juegos infuntiies espesar 25 mm. colores segun diseo ¥4 35.00 Ifl?,l H 5.148.850
405 .Sumntstlro € instalacion de Losafa Gua !’ml‘abncudn tactil pam Guia Taclil en conerato 40x 403 .06 M 16500 | 5 6‘§ 56 4.447.740
color s, ncluye cama do arena 05 y jumas sefladas con amena
406 Rampa en conc_neto 3000 psi e, 10 segnin disefio incluye todos los elementos necesarios para su M2 26,00 . 49.956 1794 516
. correclia gjecugion L .
 SUBTOTAL PISOS] 12.151.496
P .
INSTALACIQONES ELECTRICAS.
5 Incluye todos los costos de metenales, equipe y hermamnénta utilizados, mano de cbra, transpotte y todas mquellds acnwdadcs que unpilqm fa correcta y adecuada
gjcoucion de Jos Hems de este capitulo.
5.01 Tabllero de dentvacion tipe intemperie pam fjacion en poste con proteecionss segdn Diagrima Un 1.00° amn 4"39.5. | 2,574 395
Unifilar e
5.02 |Ducto sublerrance 2x3-4" incluye excavacion, compaclacion y relleno ML 18500 - 5637 1:042.845
503 |Repistra de inspeccion electrice 70x70 tapa con marco metalico sepdn especificagiones Lin 106 ] 186613 2.052743
5,06 |Luminiaria Caribe Led 32 66 W incluye foiocelda Roy Alplha o similar Un 000 | sbs3g | 16.087.620
5,07  |Posie metalico galvanizado x & M Brazo doble Ua 000 - 957498 9.574.980
5.08  |Cable de cotire desnuda 10 ML | 20000 30286 6.057.200
509 |Varilla Cooper Weld x 2.4 M 58" Un | 100 | 9esu 161,954
5. [Acomerda 2x 104127 THIN ML | 40000 | eam ] 3.669.200
512  |Paso acreo subferraneo x i tuberia IMC 2" incluye capacete UN 140 ) 230,074 230,074
5,13 |Imspeccion Retie - Retilap Gl 1.00 - LT05.765 1.705.765
: SUBTOTAL INSTALACIONES ELECTRICAS - #4.356.806
7 it - : i
MOBILIARIO. - R .
[3 Incluye todos los costas Je malerinles, equipo y herramiema wiilizados, mano de obra, transposte y todis aquellas actividades que impliguen la comeeia y adecunda
ejecucion de los items.de este capitulo, e
701 Suminisire e ingtalacion de bancu. sin espaldar Lipo M31 {[DRD) incluye excavacion, sub base Und 11.00 302-330 3.331.680
wraniar. solado y base de concrefo e
7.02 |Swn e instatacion de juegos infantiles tipo m3 UND 1.00 6.#{']5.663' 6.405.663
103 S.’um_inislm e instalacién e gimnasio biosaludabte (11 maquinash, conforme a las especificaciones Un .06  33.054.484 33.084.484
1écnicas. .
7.4 |Canecas de basura en agero inoxidable sepin especificaciones técnicas. Un 7.00 . 1 e 5.245.107
7.65 |Suministo ¢ instalacion de haranda metilica M 80 {especificaciones [DRD) Mi %000 | 157236 14.151.240
SUBTOTAL MOBILIARIO! 62.218.174
L1
OBRAS DE SERALIZACION - -
b Ireluye todos los costos de matenales, equipoy herramienta utilizados, mano de obra, iranspotte ¥ vaciada del concrcln y tnda's squellas aclividadés que impliquen Ta
correcta y adecuada gjecucion de los iteyns de este capitula, - S
8.03 |Sefializacién SC 80 Segdn cartilla mobiliario IDRD Ua 7.00 . ._ 288324 2.018.268
804 |Schializacién identificacion Parque seyiin disefio in 1.00 _ o .8?9;4_9l 879,491
SUBTOTAL OTRAS OBRAS), 2.897.759
INSTALACIONES HIDROSANITARIAS - DRENAJES AGUAS LLUVIAS. .
B Inchuye todos los costos de materiales, equipo y herranienta utitizados, mano de obra, iransporte’y todas agqueltas actmdndes que lmpitqucn Ia cotrecta y adésuida
gjesucidn de los ilems de este capitulo. .
9.01 Llave terminal jardin } 2" Incluye accesorios. materiales y equipos neeesarios para su comeclo Un 100 . . ‘19.828 59,484

funcionatmrienio.
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CONSTRUCCION DE PARQUES RECREO - DEPORTIVOS EN URBANIZACIONES DONDE SEDESARROLLA EL I‘ROGR..\‘\P{A DE 100,840 VIVIENDAS

—ZONA NORTE, GRUPO 8.

CONVOCATOREA N° PAF-FRD-0-020-2615

FORMATO Np.4
CONSTRUCCION DE, LAS OBRAS DE ESPACID PUBICQ Y PAISAJISMO PARA EL PARQUE URBANIZACIO’\I ! !E 53_ l_{.igé TA B - SINCE] ,};‘:!g!
(SUCRE)
ITEM DESCRIPCION UND{ CANT, |- VRIUNIT | VALORTOTAL
Red suministre FVC 122" Incluye acocsordes, como codos, uniones, cte. de aceerdo a las p ; S P
o0z especificaciones de los disefios hidriulicas. Un .Q_D,I}{] 1 6.380 519.200
9.03 Tuberia pcrl‘t_)md:_l_‘_i para drenaje mura de contencion incluye tedos los elementos necesarios pem al 90,00, 29281 2 635:290
Su coimeta gjecucion .
904 Carcamo de concreto de 3000 PSI par proteceion de tuberia segin disefio ml 15,00 | . 44014 660,210
SUBTOTAL INSTALACIHONES HIDROSANITARIAS - DKFNAJES AbUAS LLU\’IAS A.974.184
PAISAJISMO. :
] Incluye todos los costos de mateniales, equipe y herraimicnta utilizados, mane de obra, transporte y vaciado del co!lcrcto y IDdas aqtlelhs actividades que finpliqoen la
correcta y adecunds gjecucion de los Hems de este capilula, ) B )
1,01 | Tabebuin rosed { Roble Morado) altura minima 2 mis Un J.UO 1 33.-921_ 116.763
10,02 | Tabebuia erysantba { Roble Amarille) alizra winima 2 mis Un 1,00, 43:668 48.668
10,03  |Delonis regia { Acacia Roja) alture miims 2 mis Un 100 . - 43754 43.794
10.04 |Tenminatia catappa ( almendro ) aliura minima 2 mts UND 500 ] 43565 217825
10,05 | Ficus benjamina (laurel) gltura minima 2 mis UND 3.00 - 82, ?83- 248349
__SUBTOY s\l. ?.AI SAJISND] 678,399
i
10 |QTFROS . Dol
1000 |Aseo dela obma M2 Mooo [ 1LE0s 1.348.200
10,07 :::Etcn;enlaciﬁn de ptanes (plan de mangjo-ambiental, ‘plan de pestibn sotfal y plan de imangjo de | UND 1.00 T 8768150 876,150
o S
i SUBTOTAL ASED 10,116,350
[ [ '
TOTAL COSTOS HRECTOS 343368.218
[ ]
il PROVISION PAGO REEMBOLSABLE CONEXION ELECTRICA PARGUE, S
11,10 | CONEXION ALUMBRADO PUBLICO I aLi  Leo| 9wz 9.747.230
SUBTOTAL REEMBOLSABLE CONEXION ELECTRICA 9,747,230
| - T
(COSTOS INMHRECTOS T S
ADMINISTRACION 1 5_.?9.% 54,217,842
IMPREVISTOS - 3% 19,301,047
UTILIDAD 5% 17.168.411
IVA SOBRE LA UTILIDAD 6% 2.746.946
TOTAL OBRA L 437,549,694
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FORMATO 4a

ANALISIS DETALLADO DEL ALU
CONVOCATORIA No. PAF-PRD-0O-020 2015,

Cédigo Descripeidn Unidad | Cantidad Vr. Unitarin L Vi Parelal Y. Capitulp
1 ADMINISTRACION % _ $ 54.217.842,00
[{1H Staff de Personal + prestacionces sociales Mes 3 $ 720,000,000 § - --2._.[-60.{:}00.00
102 Pcl"SOHal de apoyo adminisirative + prestaciones Mes 3 $ 2.898.000,00 s 86 94.000,00
sociales _ . -
103 Personal de Vigilancia + prestaciones sociales Mes 3 $400.000,001 $°  1.200.000,80
04 |SoRware/Hardware para Obea Gl 1 $250,000.0005 . - 250.000,00
105 |Sistema de Seguridad Industriab/Dolacidn Gl 1 S 88000000 $ . 880,000,00
106 iSisterma de Ascguramiento de Calidad Gl 1 5 400,000,000 § 40{.000,00
107 Sun.umslf'(') y consumo de servicios Pidblicos durantg Gl ] $.400.000,00] S 400.000,00
la gjceucidn del provecto i _
108 {Sistema plan de mangjo ambiental Gl 1 § 600000080 5 . 600.000,00
109 iEnsayos de Control de Calidad Gl 1 % 5000000008 - 500.000,00
110 iPapeleria/Empasics Gl 1 $217.217386 - 21721738
111 }Copias/ planos/ Fotocopips/ Fotoprafias Gl 1 £200.000,00 5 - 200.000,00
12 [Mantenimicnio Equipos/Hemamientas Gl ] $ 100,000,000 S - 1D0.660,00
113 |Registro Fotogrifico/Videos/[iforines Gl ] $260.000.0005 . - 200.000.00
114 [Registro y Elaboracion Planos Récord Gl 1 $300.000,08 §  306.000,00
18 Eiabcm.cnfn manuales operacion ¥ Gl 1 $ 30 0.000‘0-0- $ 306. 000,00
MENienimIeTo . . )
il6  |Transpores / almacenamienio Gl ] $400.000001 8 . . 400.000,00
117 [Costo Proporcional Oficina Centrat Gl ] $ 300,000,000 5" 300.000.00
{18 [Publicaciones Conirato Gl ] soo0ofs - - -
119 |Pblizas Gt 1 $1.750,198.788 - 1.750.198.78
120 [inpuestos Indirectos Gt ] $34.566 42584 S 34.566.425.84
121 Valla Gi i 520000000035 ZG_G.O'G0.0GZ
122 |Servicios pablicos Gl 1 $ 300.000,00 § 300.600,00
123 |Cerramiento provisicnal / seguridad Industrial Gl 1 $300.600,001'§ 300.000.00
125 |Owros ¢indican Gl ! $O.00LS -
H ADMINISTRACION % 15,79% $54.217.842.00
2 IMPREVISTOS 9% 3% L £10.301.047.00
3 |UTILIDAD % 5% 47 4 ) 517.168.411.00
TOTAL AU % 23,79‘9%/‘ N / 5 84.434.246.00
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Findeter /o
Financiera del Desarrollo q

SENORES:

PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA
BANCOLOMBIA S.A: Teléfonos: 4886000 Ext. 15689
Calle 31 No. 6-87 piso 19.
Bogotd D.C. - Colombia

CONVOCATORIA N° PAF-PRD-0-020-2015

OBJETO: “CONSTRUCCION DE PARQUES RECREO -
DEPORTIVOS EN  URBANIZACIONES DONDE SE

DESARROLLA EL PROGRAMA DE 100.000 VIVIENDAS -
ZONA NORTE GRUPO 8."

PROPONENTE:

CONSORCIO ARQING SINCELEJO
Direccion: CARRERA 58 No. 128 B - 41 Bogotéa
Teléfono: 2530994
Email: pbssoluciones@gmail.com

SOBRE PROPUESTA ECONOMICA
ORIGINAL



CONSTRUCCION DE PARQUES RECREQ - DEPORTIVOS EN URBANIZACIONES DONDE SE DESARROLLA EL PROGRAMA DE 100,000

VIVIENDAS - ZONA HORTE, GRUPO 8.

CONVOCATORIA H® BAF.PRD-0-020-2515

FORMATO No.A
PARQUE RECREQ DEPORTIVO COST{ DIRECTD COSTO IMOIRECTD COSTOS REEMBOLSABLES VALOR TOTAL
URBANIZACION ALTOS [IE LA SABAMA $ 723657700 | 5 16705604400 1 5 10,000.000.00 £ $ 855421 1800
URBANIZACION TIERRA GRATA I $ 333.548.058300 | & 8350345400 | 10000000001 5 43354243700
“TOTAL PROPUESFA [ § ' 1,283,564,255,00
i ’){
s

. )
?%L%“é i

/’ GUSTAVO PALALIOS RUBIANG
£.0.:19.055.241 de Aogatd. B.C
CONSORCHO ARQING SINCELEID




CONSTRUCCION DE PARQUES RECREQ - DEPORTIVOS EN URBANIZACIONES DONDE SE DESARROLLA EL

PROGRAMA DE 100.200 VIVIENDAS - ZONA NORTE, GRUPO 8,

CONVOCATORIA N° PAF-PRD-0-026.2015
FORMATC No.§

ITEM

e
101 [Umpiezs y descapote, inchuye reliro a botadero autorizade M2 4,650.00 5111 23,766,150
fespesor: 0.2 m; la distancta al botadero en un radio menor
igual a 30 Km)
102 Localizacitn, razado y raplaniep M2 4,650.00! 1,584 74121001

201 Excavacion-a mano incluye retire a botadero autarizado. La M3 156.35 22384 3,496,522
profundidad de la excavacion puede variar hasta 1.5 m, el
radio para dipesicion def material sxcavado menor iguat 2 30
Kim _
202  |Excavacién mecanica incluye retiro. Radlo para diposicidn del | M3 1,422.75 20,265 28,832,029
material excavado menor igual a 30 Km). La profundidad da la
Iexcavacién pugde variar hasta 1.0.m )
2.03  {Rellanos con material Selaccionado incluye suministro, k] 225.00) 48,620 106,938,500
extension, compactacion y ransportg 3
204 Rellenos con meterial granuiar tipo subbase compactade af M3 867.60 70,170 30,828 492
195% det PM, sspesor vaniable conforme a tog disefios. .
2.05  IMivelacttn ¥ compackacion de fa subrasante M2 1,067.00] 2205 4,516,232
206  [Rellenoan Rajén para mejoramiento te subrasante espesor M3 B55.15 44,838 38,341,505
variabie confomme @ los diseros.
207 |Relleno en grava titurada de 172" para fillros de drengie mure | M3 43.20) 4,767,854
de contengion
208  lGectextil NT 1600 mduye todos [os elementos necesaropara { M2 72.00 382,248

materiales (mezcla de concreto més acero de refuerzo enlre
ofros), equipo, ransporte, preparacion de formalelas,
transporle, colacacion, vitrada, curado y acabados de los
concrefos de.gementa Pérdand, Dimension senile disefo

301 ISolado en concreto de 2000 pel, espesor 0.05 . M2 82.00 18235 1,167,199 |
3.02  [Zapatas en concrelo de 3000 psi. Incluye formatetas, acarea, | M3 21.37 508,334 10,862,754
vaciado, vibrado y curato de! concreto; asi come e
desencoffado de fa cimemtacién. Dimensidn segin disefio.
303 |Padestal en concreto 3000 POI, Comprende & summstode | M3 54| 547,196 | 719,565




384 [Muro de contencion concreto 3000 pl, incluye formalatas,
acarres, vagiado, vibrado y curado del conereto; asi coma gl
desenconfrado get murs, Dimension seatin disefo.

2218

§72.013 |

12,643,318

305 JAcero de refuerso 280 Mpay 420 Mpa

451006

T35

15,088,151

306  |Borciloen concreto 3000 PSI.15 x 40 fundido en silio,
|inchuye fotmateta, acarreo, veciado, vibrade y curado del
concreto ast comoe of desencolrada.

585.00/

A58

21,8435

307 [Suministro lransponte y colocacion de Burdio Bpo AB1 10U
prefabricado en concreto . 15xA0x B0 incluye excavadion, sub
base granular, soledo de 2000 PS1 e=.05, Morlero de pegay
refi{o de material cla de In excavac

45,00

61807

2,781,315

308 [Bordito confinamiento concreta 3000 PSI segiin diseiio incluye
excavacion, sub base granutar, selado de 2000 P3! =05,
NMortero de pega v retiro de material producto de i excavacion

ML

80.00

7,874,000

309 |Placa en concreto reforzado B= 10 para grada teatring 3000

|

4.01 __]Piso en concreto de 3000 pst espesor 10 em M2 300.00, 48353 ¢ 14,807,700
4.02  {Suminisiro, ransporte y colocacion de adoguin en reclangular | 12 1.250.00 S47H 88,492 500
an concreto .10x.20x.06 color seghn disefio incluye cama de ’
|arana de nivelacion E=05, areana de sello, cortes a maquina y
tado Yo necesario para su correcta construcclion
403 {Piso en EPDM para juegos infanliles espesor 25 mm, colores | M2 150,00} 145,643 21,846,450
un disefio —
404 lRecub rimients sintelico ipo plexipave o similar pra area de M2 150.00] 46,610 5,951,500
uegos infantiles y gimnasio, incluye todas tas activiades _
RECESANas para sU corredta ejecucion i -
405  [Placas an concrato para senderos peatonales 3000 PSte=10] Un 110.00 83,154 9,141,440

501 Tablers de dervacion tipo infempenie para fjacion en poste Un 1.00 2845722 2,645,722
) o profecciones seain Diagrama Unifilar L
507  [Dueto sublemanco 2x34" incluye excavacion, compactaciony | ML 501,081 5,581 2,796,084
) (siieng . .
503 [Rewist de inspeccion electrico 70x70 tapa con marc Un 23.00 184,751 4,249,273
) metafico seqiin espacificaciones I
lurminaria tpo fed 32 modutos leds, vollaje 1200277 ac, uz tn 38.00 796,358 31,057,962
504 {blanca 4000k, IpG6, resistencia & fmpacto ik 09 (carcasa y .
vidrio}, aislamiénto electrico.clase i. .
505  |Poste melalico gavanizado x 6 M Brazo dobie Un 17.001 947 847 16,115,099
508 |Peste mefalico galvanizade fmi brazo sendilio UND 5.60 870,747 | 4,363,735
507 [Cable de cobre desnudo 170 WL 370.001 29084 | 11,094,080
508  |Variia Cooper Weld x 2.4 M 58" Un 23000 g5581 1 2,198.363
508 [Acometida 2510+127 THHN ML 200.00] _Bag2t 1518400
510 [Acometida 2x8+127 THHN AL 900,00 86701 8,703,000
511 Paso aereo subtemaneo x m tuberia IMG 2* incluye capacete | UN 80,00 22715 14,328,950




Estancla segun disefio piso madera plastica fipo wne, baranda y

acero inaxidable v estructura metafica para pergolas segdn

disefio, incluye todos los elementos necearios para sy comects
jecugion

Banca de medera con soporle metalico seqin disefos

] 65,085 |- 15,126,375
7.02 _1Sum g instalacion de Jueqos infaniles ref mpm 369 UND 1,000 2{}‘3-39',-052. 3 20,349,057
7.03 Summlslro a inslalacian de g;mnas:o Binsalucanle {1 Un Kt 32,754,461 37,754 461

ones lécnicas. _ ik
Canetas de bastra en aceto inoxdable segin Un 10.00 741,826 7,418,260
especificaciones técnicas. s
7.05  {Suministo e instalacion de baranda metélica M 80 " 99,001 - 155,668 | 15,411,132
{especificaciones IDRD) L

B0 [Senaizacion SC B0 Segin carlits mobliario IDRD Un 10.00 2856481 2,854,480
802 |Senatizacion identificaciin Parque segln disefio Un 100 70,418 870,718
8.03  |Columna central circular con pergolas en madera ipo pina 1.00] 5,374,039 6,374,038

{inminizada y pintada incluye excavacion, cimentacion, acero

refuerzo ¥ todos los elemenios necesarios para su sjecucion UND

. Anden cunsla concreto 3000 PS! acho .35 ; 31 6,820,810

902  [Tuberia Acuafiex 22,5 mm PE40 RDE 7.5 incluye todos log Mi 28000 11,2911 3.161,480
slementns necesarios pard su comects slecucion )

9.03  |Carcamoen concreto 3000 PSI para proteccion de tubsria ] 800 435751 261 450
aquas lluvias dimensiones seqiin diseiio o

904  ]Liave terminal jardin 172°. Incluye accesotios, materiales y Un 3.00 18630 58,800
equipes necasarios para su corecta funcionamienta. o o

805  |Registro .80 ¥ .50 congrsto UND 4.00 275,391 | 1,101,564

908  {Tuberia PVC 6 sanitaria incluye accesorios, mateviales v [Tl 50.00 48,693 2,404 650
equipts negesarios para su corecky funcionanamiento . e

907  [Tubera perforada 4" para drenafe muro de contencion ingluye | mf £0.00 25,989 1,739,340
todos los elementos necesarios para su correcta sjecudion

10.01__[Tabebui rosea ( Roble Morado) altura minima 2 mis ~Up 9.00] ) 348,768 |
1002 [Gassia fstua {fovia de oro] afuca minima 2 s UND 9,00 55002 503,118
[10.03 JMeliz azadereragh (neém) gz minima 2 més UND i 43357 30513




1604  [Tebobuia orysantha ( roble amantio] altura minma 2 mis UND 9.00 BT 433,838
10.05  |Ficys henjamina {latiel} aifura minima 2 mis UND 11.0601 _ Biesy] 901,527
10.06  Maguifera indica (mango) altura minima 2 mis {ND bﬂﬁl 38,532 231,192
1007 __ ITerminglis catappa { aimencro ] aitura minima 2 mis LD 4.00 43131 172,524
10.08  iDelonis regia {Acact Rola) attura minima 2 mis Un | 7.00] 23 357 303,488

10.09  Adonidia memall {(Palma Manilz) aliura minima 2 mis 1L S ) 1445460

de la ot “GAT ] 3,709,080
implementacitn de planes {pian de manejo ambiental, plan da - 15,124 081 15,124,081
gastion social v plan de m de trafico) i

ADMINISTRACION 15-78% -

MPREVISTOS w1

UTILIDAD o, S 3

1A SOBRE LA UTILIDAD e ] 5,434,928

sl gl __
GUS FAVO PALACIOS RUBIANG
C.r 71 19.055.241 de Bogota. D.C

CONSCORCIQ ARQENG SINCELEJD




FORMATQ 4A
ANALISIS DETALLADQ
DELALU
CONVOCATORIA No. PAF-PRD-0-020 2015
OBJETO:

“CONSTRUCCION DE PARQUES RECREO - DEPORTIVOS EN URBANIZACIONES DONDE SE DESARROLLA EL
PROGRAMA DE 100.000 VIVIENDAS ~ ZONA NORTE GRUPO 8.

~ CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE ESPACIC PUBICO Y PAISAJISMO FARA EL PARQUE URBANIZACION ALTOSDELA
SABANA - SINCELEJO {SUCRE] :
Cédigo Descripeian Unidad | Cantidad [ V. | Vo vr.
Unitarlo | Parcial | Capitulo

1 ADMINISTRACION %

101 Staff de Personal + prestaciones sociales Mes 3 1L.60% | 4.80%

102 Personal de apoyo adminisirative ¢ Mes 3 0.26% | 0.78%
prestaciones sociales

103 Personal de Vigilancia + prestaciones sociales Mes 3 0.01% | 0.03%

104 Software/Hardware para Obra Gl 1 0.05% | 0.05%

105 Sistema de Seguridad industriaiDotacidn Gl 1 0.05% 0.05%

106 Sistema de Aseguramiento de Cafidad Gl 1 0.05%% 0.85%

107 Suministro y consumo de servicios Piblicos Gl 1 0.15% | 0.15%
durante [a ejecucidn del proyecto

108 Sistema plan de manejo ambiental Gl 1 0.05% | 0.05%

108 Ensayos de Control de Calidad G i 0.05% 0.05%

110 PapeferiafEmpastas Gt 1 0.10% | 0.10%

111 Copias/ planos/ Folocopias/ Fotografias Gi i 0.06% 0.06%

112 Mantenimiento Equipos/Herramientas Gl 1 0.05% . | 0.05%

113 Raglstro Fotografico/Videos/informes Gl 1 - 0.05%. | 0.05% |

114 Regisiro y Eighoracién Planos Récord ol 1 0.05%. | 0.05%

115 Elaboracibn  manuales  operacién vy Gt 1 0.05% | 0.05%
mantenimiento '

116 Transpores / almacenamiento Gi | 0.10% | 0.10%

117 Costo Proporeional Oficina Central Gl 1 0.70% | 0.70%

118 Publicaciones Contrate G 1 1.70% | 1.70%

119 pélizas al 1 0.83% | 0.83%

120 Impuestos indirecios Gl 1 5.63% 5.65%

121 Valia Gl 1 0.10% | 0.10%

122 Servicios pliblices Gl 1 0.20% | 0.20%

123 Cerramiento provisionat / seguridad Industrial Gl 1 0.14% [ 0.14%

125 Obos (indicar) Gl 1 0.00% | 0.00%

1 ADMINISTRACION % ' '- 15.79%

2 IMPREVISTOS % 3.00%

3 UTILIDAD % 5.00%
TOTAL Al N /—} % ' 23.79%

GUSTAVGC PALACIOS RUBIANG
C.C.: 19.055.241 de Bogot4. D.C
CONSORCIO ARQING SINCELEIO



CONSTRUCCION DE PARQUES RECREQ - DEPORTIVOS EN URBANIZACIONES DONDE SE DESARROLLA EL

PROGRAMA DE 100.080 VIVIENDAS - ZONA NORTE, GRUPO 8,

CONVOCATORIA N° PAF-PRD-A)-020-20%5

FORMATO No.d

DESCRIPCION

meza ¥ ﬂaié,- hé!us;a réljrﬁ'a botadero au'.énzada .
{espesor 0.2 m; la distancia af botadane en un radie mangr
igoala 3¢ Km)

VALOR TOTAL

2.0

Lacalzavitn, trazado y replanteo

Excavaciin a mano incliye relifo a botaderd autorizado 1a
profundidad de la excavacidn puede variar hasta 1.5 m, el
radio para diposicidn del matertal excavado manor igual 3-30
Kin}

3

23820

22,364

5349.413

de contencion

202 [Excavacidn mecanica incluye retiro. Racko para diposicion del | M3 450.88 20,265 8,744,932
material excavado menar igual a 30 Km}. La profundidad ca @
gcavacion pueds vanar hasla 1.0 m .

203 |Refienos von materia) Seleccionado inciuya suministro, 143 20550 48,620 9,991,410
gxtension. compaclacion v franspore :

2.04 Relienas con material granular tipo subbase compactado al 3 185 45 070 13083107
95% det PM. espesor vadable conforme 4 los disefins. -

205  [Nivelacidn y compactacion de la subsasanle M2 £65.00 2286 | 1,526,840

206 |Refleno en Rajbn para mejoramiento de subrasanle aspesgr M3 3H-50] 44,838 13.518.054
varigbie conforme 3 lus disefigs.

207 Retieno en grava inturada de 1/2° para filtros de drenaje muro | M3 97.20 110,367 19,727 672

Geobexdit NT 1600 inghye todos los elementos necesario para
s11 pofeect siecue

860,058

301 |Solado en concreto de 2000 psi. espesar 0 05 m. M2 11250 14,235 1501438
302 |Zapalas en concreto de 3000 psi. Incluye formalatas, acarmen, | M3 28325 508,334 14,868,770
vaciado, vibrado y curado dal corcrato; asi como el
{desencofrado da |a cimantacion. Dimension segln disefio.
03 {Muro de contengion concrelo 3000 pai, incluye formalstas, 43 4213 634,150 30,647,201
Bearmen, vaciado, whrado y curado del concreko; asi como el
con ki | myrg. Dimension seqin disedio,
304 |Acarm de refuerzo 280 Mpa y 420 Mpa ki 6,248,001 3385 20,893,560
305  |Suministo lransports y colocadion de bordilo tipo AB1 10U M 43040 61,807 10,285,420
prefabricado en concreto .15x.40x.80 incluye excavacion, sub
base granular, solate de 2000 PSI e=05, Morters de pega ¥
Iretin de matena! produsto de |3 excavacion




366

Bordilo conflnamients concreto 3000 PS) sequn disefio
incluye excavacion, sub base granular, sofade de 2000 PSI
e= 05, Morlera de pegs y reiro de matenal produgto da la
RXCRYAG

ML

7.0

537 920

Placa en concrato reforzago e= 10 pare grada leatrino 3000

Piso en concreto de 3000 pst espesor 10 emi

482

M3

153183

" 17.038,855

Suministre, transpore ¥ tolocacion de adoguin en rectangular
en concreto 10x.204.06 color seqlin disefio incluye cama de
arena de tivelacion E=.05, areana de seli, cortas a maguing
¥ todo 10 necesario para su comecta conslruceion

13,424,530

4.04

408

|sequn disefln

Fise en EPDM para iuegos fantiles espesor 25 mm, colores

2

35.00

145,643

6,097,505

Sumnisto & instalacion de Losgta Gua Prefabricada tacti para
Guia Tact en concrete .40x.40x.06 color gris, incluye cama da

arena 05 v unlags sefisdas con arena

4.05

16500

26,587

4403,355

Rampa gn conemsto 3000 psi e=.10 segun diseda Incluye

todos Ios slementos recesarins para su correct eisouelon

M2

36.00

19358

1,776,924

s

501 Tablern de derivacion tpo intamperie para facian en posta Un 1.00 2845722 2,845,722
con proleceiones segun Diagrama Unifiiar

gpz  |Pucto sublamanso 234 incluye excavasion. compactationy | ML 18500 5581 1,032,485
) [eligno )

50 ﬁ%—g_istro da Inspeccion eldckrico 70x70 Lapa con marsn un 11.00 184,754 2,032,264
' melztien sequn especificaciones . . .

506 Luminiaria Caribe Led 32 68 W incluye folocelda Roy Alpthae | Un ﬁﬂml 755,358 | 15,927,160
1 imr _

5.07 __ IPuste melslico galvanizado k 6 M Brazo dobla. Hn 10060, 047,947 . 8479470

208 Cabls de cobra desnudn 110 ML g_{_l[].ﬁﬁ i 2_91_9_‘34 5,086 800

509 Varils Cooper Weld x 2.4 # 5/8" Uni 11.00, O55R1 [ 1,051,391
5.1 Acometida 2x10+12T THHH ML 400.00 00821 3,632 80D

549 Paso agran subtertanee x 6m tuberda iMD 2* incluye capacete | UN 1.00 221779 237 118

513 lnspection Rets - Ratiap Gl 100 1 588,750 1,668 750

7. Suministro e instalacion de banca sin espaidar kpa M31 299,858 3298438
{IDRD] incluys excavacion, sub base granular, solado y basa Und
ge conointy .

702 |Sume instatacion de fuegos infanties tpe m3 UND 1.00 6,341,766 6,341,768 |

703 |Suminisli e instalaciin de gimpasio biosatudsble {11 n 1.00 32,754,461 | 32,754 481
maguinas]. conforme a las sspecificaciones ecnicas. .

704  |Canscas de basura en acero inoxidahle segin Un 7.00 TH.826 5,192,782
especificaciones tecpicas,




705 (Suministo e instafacitn de baranda metaita M 80 M 90.00 155568, 14,010,120

Seﬁa!i_zgciﬁn SC 80 Sequn cariita mobiiar
[Sefalizacion idenlificacion P fia df

a01  {llave terminal [ardin 142", Incluye accesorios, maleriales v Un 340 18,630 ‘58,880
enuipas necasanos pard su corecto funcienamisnto,
802  [Red suministio PVC 1/2, Incluye accasonios, como codos, un %0.00 8811 612990
funiones, ele. de acuerds alas especificaciongs de los disefios
idraulicns .
903 {Tuberia perforada 4™ para drenaie muro de contercion ingluye | mi 20.00 28,9891 2,609,010
todas los elementos necesarnios para su comecta ejetucion :

904  {Cacamo de concrety da 3000 PS1 para protection de tubaria i 15.00 43,575 ' 653,625

] Tababula rosea { Robie Moredo} aitura menima 2 mis . 5321 ) }
1007 {Tabebuia crysantha { Roble Amantio) afura mining 2 mis Lin 100 Jdgipal o 48183
10.03 _ [Delonis regia {Acaeia Roja) aliura minima 2 mis Un 1.00 43357 . 43357
1004 Term nalaa catappa | almendro § at*ura minima 2 mis UND 500 43,131 5555

T R - T

245,871

9,680,686 |

000001 nou wmn 000.00
m}?_‘; OLEABLE r”é"’fﬁn- :

ADMINISTRACIGN
{MPREVISTOS

?ﬁf““" PALALIOS RLIBIANG
.1 19.055.241 de Begota. D.C
CORSORCIO ARCING SINCELEID



FORMATO 4A
ANALISIS DETALLADD
DELALU
CONVOCATORIA No. PAF-PRD-0-020 2015
OBJETQ:

“CONSTRUCCION DE PARQUES RECREO - DEPORTIVOS EN URBANIZACIONES DONDE SE DESARROLLA EL
PROGRAMA DE 100.006 VIVIENDAS - ZONA NORTE GRUPQ 8.*

CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE ESPACIO PUBICD Y PAISAJISWO PARA EL PARGUE URBANIZAGION TIERRA GRATAT -
SINCELEO SUCRE) .
Cédigo Descripcién Unidad | Gantidad vio | v Vi,
Unitario | Parcial | Capitulo

1 ADMINISTRACION % ' -

101 Staff de Parsonal + prestacionss sotiales Mes 3 - L60% | 4.80%

102 Personat de apoyo atministrative  + Mes 3 0.26% | 0.78%
prestaciones sociales

103 Parsonal de Vigilancia + prestaciones soclales Mes 3 0.01% | 0.03%

104 SoftwarefHardware para Cbra Gl 1 - 065% 1 0.05%

105 Sistema de Seguridad Industrial/Dotacién Gl | 0.05%. § 0.05%

106 Sistema de Aseguramiento de Calidad &l 1 0.05% | 0:05%

107 Suministro y consumo de servicios Plblicos Gi 1 0.15% | 0.15%
durante la ejecucién del proyecto

108 Sistema plan de manajo ambiantal Gt 1 0.05% | 6.05%

108 Ensayos de Control de Calidad ] 1 0.05% | 0.05%

110 PapalerialEmpastes Gl 1 0.10% | 0.10%

111 Copias! planos! Fotocopias! Fotografias Gl 1 0.06% | 0.06%

112 Mantsnimiento Equipos/Herramientas G | 0.05¢% | 0.05%

113 Registro Fotografico/Videos/Informes Gl 1 0.05% | 0.05%

114 Registro-y Elaboracion Planos Récord Gl 1 0.05% 1 0.05%

115 Elaboracion  manuales  operacion v Gl 1 0.65% | 0.05%
mantenimiento '

116 Transportés / almacenamiento Gi 1 Q10% | 0.10%

117 Costo Proporcional Oficing Central Gi 1 070% | 0.70%

118 Publicaciones Contrato Gi 1 C1BE ] 170%.

119 Polizas Gl 1 0.83% | 0.83%

120 Impuestos Indirsctos Gl 1 565% | 5.65%

121 Valla Gl 1 0.19% | 0.10%

122 Servicios plblicos Gl 1 0.20% | 0.20%

123 Cerramiente provisional / seguridad Industrial Gl 1 014%. | 0.13%

125 Qlros {indicar) Gl 1 | 0.00% | 0.00%

1 ADMINISTRACION % N 15.79%

2 IMPREVISTOS % R 3.00%

3 UTILIDAD % IR 5.00%
TOTAL AlU A P % i 23.7%%

7
f

GQ&TA.VQ PALACIOS RUBIANG
C:(.:'19.055.241 de Bogotd. D.C
CONSORCIO ARGING SINCELEIO







000002

FORMATO 4

PROPUESTA ECONOMICA
Convocatoria No. PAF-PRD-0-020-2015.

OBIETO:
“CONSTRUCCION DE PARQUES RECREO - DEPORTIVOS EN URB_ANI-ZACiON_’ES DONDE SE
DESARROLLA EL PROGRAMA DE 100.000 VIVIENDAS — ZONA NORTE GRUPC 8.”

CUADRO GENERAL DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

PRESUPUESTO PROYECTO PARQUE URBANIZACION ALTOS DE LA SABANA

VALOR COSTO DIRECTO $ 690.473.861,00
ADMINISTRACION {16%) S 109.025.823,00
IMPREVISTOS (3%) $ 20.714.216,00
UTILIDAD (5%) $ 34.523.693,00
IVA SOBRE LA UTILIDAD $ 5.523.791,00
PAGO REEMBOLSABLE CONEXION ELECTRICA PARQUE S 10,000.000,00
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA $ 870.261.384,00

PRESUPUESTO PROYECTO PARQUE URBANIZACION TIERRA GRATA Il

VALOR COSTO DIRECTO 3 345.430.396,00.
ADMINISTRACION {16%) S 54.543.460,00
IMPREVISTOS {3%) 5 10.362.912,00
UTILIDAD {5%) $ 17.271.520,00
IVA SORRE LA UTILIDAD 5 2.763.443,00
PAGO REEMBOLSABLE CONEXION ELECTRICA PARQUE $ 10.000.000,00
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA S 440.371,731,00
VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA $ 1.310.633.115,00

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL s .
NOMBRE: EDGARTHAMCRRO DELGADO
REPRESENTANTE LEGAL: CONSORCIO NINOS FELICES




0000603

CONSTRUCCION DE PARQUES RECREQD « DEPORTIVOS EN URBANIZACIONES DONDE SE D'E‘SARRQLLA_ EL PROGRAMA DE
100.000 VIVIENDAS — ZONA NORTE, GRUPO 8,
CONVOGATORIA H° PAF-PRD-0-020-2015

FORMATO No.4
COSTOS
PARQUE RECREQ DEPORTIVO COSTO DIRECTO COSTO INDIRECTO REEMBOLSABLES VALOR TOTAL
URBANIZACION ALTOS DE LA SABANA $ £80.473.861,00 | 3 160.787.523,00 | $ 10:000:000,00 | $ 870.261.384,00
URBANIZACION TIERRA GRATA il $ 345.430.396,00 | § 84.941.33500 | § 10.000.000,00 | $ 440,371.731,00
TOTAL PROPUESTA $ _ 1.310.633,115,00

yarpn i

FIRMIA DEL REPRESENTANTE LEGAL: - = Mﬁ%/”
NOMBRET EDGAR CHAMBGRRO DELGADO

REPRESENTANTE LEGAL: CONSORCIO NINGQS FELICES
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CONSTRUCCION DE PARQUES RECREQ - DEPORTIVOS EN URBANIZACIONES DONDE SE DESARROLLA EL
PROGRAMA DE 100.000 VIVIENDAS - ZONA NORTE, GRUPO 8.

CONVOCATORIA N° PAF-PRD-0-020-2015

FORMATO No.4
CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE ESPACIO PUBICO Y PAISAISMO PARA EL PARQUE UR_BANIZACIGN- ALTOS DE LA SABANA -
SINCELE.IOQ {SUCRE].
FTEM DESCRIPCION UND CANT. VR, UNIT VALOR TOTAL

Limpieza y descapote, incliye retire & botadere autorizade

1,01 (espesor: 0.2 m; la distancia al botadero en un radio menor M2 4.850,00| § 513700 | 23.887.050,00
igual a 30 Km) _

1.02  [Localizacién, frazado v replanteo M2 4850008  165200]¢% 7.681.800,00

Excavacién a mano incluye refiro a botadero autorizado. La

profundidad de la excavacién puede variar hasta 1.5 m, el

radio para diposicion del material excavado menor igual a 30

Km}

Excavacidn mecanica incluye reliro_. Radio para diposicitn del

2,02 material excavado menor iguat a 30 Km). La profundidad de la | M3 1.42275] § 20.370,00 | § 28.981.418,00

excavacitn pueds varar hasta 1.0 m

Rellenos con material Seleccionado incluye suministro, -  an e

extension, compactacion y fransporte M3 225,00 $ . 5'{:}"383'0'0 .$ 11.336.175,00

Rellencs con material granular lipo subbase compactado al anl .

2.04 95% del P, espesor variable conforme a log disefios. M3 SSY’SQ _ $ _ 70.533,00 § 40.034.531,00

2,05 Nivelacion v compactacion de la subrasante M2 1.967.00] & 237900 | § 4.879.493,00

206 Re!lIeno en Raidn para mfejor_am:entc de subrasante espesor 3 855.15| § 45.088,00 | $ 38.539,900,00
variable conforme 2 los disefios.

Relleno en'grava frifurada de 1/2" para filtros de drenaje muro M3 43200 § 144.370.00 | $ 4,940.784,00

de contencion N ]

Geotextil NT 1600 incluye todos los elementos necasario para M2 72,00 $ 550240 $ 396.173,00

2,01 M3 156,35{ § 2317500 | 8 3.623.319,00

203

2.07

2,08 _
su correcta ejecucion
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301

Solado en concreto de 2000 psi, espesor 0.05 m.

2

14.751.00

1.209.508.00

3.02

Zapatas en concreto de 3000 psi. incluye formaletas, acarreo,
vaciado, vibrado y curado del concreto; asf como el
desencofrado de la cimentacion. Dimensién segiin disefio.

M3

526.771,00

§ 11.256.741,00

3.03

Pedestal en conereto 3000 PSI. Comprende el suministro de
materiales {mezcla de concreto mas acero de refuerzo enfre
ofros), equipo, transporie, preparacidn de formaletas,
transporte, colocacion, vibrado, curado y acabados de los
congretos de cermento Portland. Dimensidn segin diseho.

M3

0411

561.799,00

§ 227.529,00

3.04

Muro de contencion conereto 3000 psi, incluye formaletas,
acarreo, vaciado, vibrado y curado del concreto; asi como el
desencenfrado del mure. Dimension segdn disefio.

M3

22,10

592.760,00

$ 13.101.893,00

3,05

Acero de refusrzo 280 Mpa y 420 Mpa

kg

4.510.08]

3.466,00

$ 15.631.868,00

3.06

Bordillo en concrete 3000 PSt .15 x .40 fundido en silio,
inctuye formaleta, acarreo, vaciado, vibrado y curado del
concreto asi como el desencofrado,

ML

585,00

37.532,00

$ 21.956.220,00

307

Suminisiro transporte y colocacion de bordillo tipo A81 1DU
prefabricado en concreto .15x:40x.80 incluye excavacion, sub
base granular, solado de 2000 PSI =05, Mortero de pega y
retiro de material producto de fa excavacion

M

45,00] $

64.049,00

5. 2.882.205,00

3.08

Bordillo confiramiento concrefo 3000 PSI segdn disefio incluye
excavacion, sub base granular, solado de 2000 PS8! e=.05,
Mortero de pega y refiro de material producto de la excavacion

ML

90,00

91.813,00

$ 8.263.170,00

3.02

Placa en concreto reforzado e= .10 para grada teatrino 3000
PRSI

ML

90,00}

£9.078,00

$ 6.217.020,00

Pié'd. 'eﬁ':r';or.:c'réto de. 3000 p's{'éspe.sﬁr 10 cm

300.00

_51.1490,00

15.344.700,00

Suministro, fransporte y colocacion de adoquin en rectanguiar
en concreto .10x.20x.06 color segin disefiv incluye cama de

402 arena de nivetacion E=.05, areana de sello, cortes a maquina y M2 1.250,00 5490000 | § 66.625.000,00
todo lo necesaric para su correcta construccion

4,03 Piso. en ;PPM para juegos infantiles espésor 25 mm, colores M2 150,00 14830700 | 21.959.550,00
segln disefio _
Recubrimiente sintetica tipo plexipave o simifar para area de

4,04  juegos infanties y gimnasio, incluye fodas las activiades M2 150,907 48.300,00 ( $ 7.245.000,00
necasarias para su correcta ejecucion

4,05 Placas en concreto para senderos peatonales 3000 PSl e=.10 Un .00

110,00

86.118

$ 9.472.980,00
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AR

Té'b!'érd.éé. aér'i\}éc.ian llj:.J(.‘.l. in.tempene para fijacion en poste con _ . _
501 protecciones segin Diagrama Unifilar Un 1,00 § . 2'9.48'9_35‘{}0 ¥ 2948.935,00
5,02 Eelﬁzt:osubterranea 2x34" incluye excavacion, compactacion y WL 501,00] § 5783,00 | $ 2.897.283,00
Registro de inspeccion electrico 70x70 tapa con marco - | _ - an |-
5.03 metalico segiin especificacionss un 23000 3 191'452'00’ 3 4403.396,00
luminaria fipe fed 32 modulos leds, voltaje 1201277 ac, luz ' '
504 blanca 4000k, ip66, resistencia af impacto ik 09 (carcasa y Un 39,00] $ 800.483,00 { & 31,218.837,00
vidrio), aislamiento elecirico clase & _
205 Posfe metalice galvanizade x 6 M Brazo doble Un 17000 § 982328001 % 16.689.576,00
506 |Poste metalico galvanizado 6mi brazo sencilio UND 50008 90232800 | 4.511.840,00
507 {Cable de cobre dasnudo 10 ML 370,001.8 310710008 11.486.270,00
5,08 |Varilla Conper Weld x 2.4 M 5/8" Un 2300/ $ 9904800 $ 2,278.104,00
5,08 Acometida 2x10+12T THHN 18 200,00[ § 9411,001 % 1,882.200,00
5.10 Acometida 2x8+12T THHEN ML .900,00_ $ 10.021 0018 9.018.800,00
54 Paso aereo subterraneo x 6m (uberia IMC 2" incluye capacete | UN 50,00] $ 236.040,00 1% 11.802.000,00
Inspeccion Retie - Refilap Gl | 1,00] §  1.750.000,00 1.750.800 00

ag

6.01

Estancia segun disefio piso madera plastica tipe wpe, baranda
acera inoxidable y estructura melalica para pergolas segun

disefio, incluye fodos los-elementos necearios para su correcta
gjecucion

UND

3,00]

3 26.102.000,00

3 78.306.000,00

§_ 15.675.000,00

Banca de madera con soporte metalico segtn disenos § 627000,
7.02  [Sum e instalacion de juegos infantiles ref mpm 363 UND )| § 204544870018 20.454.487,00
7.03 Su’mr;.\lstro e instalacion de grmngsm binsalud'abl'e {11 Un 100 § 3--2._924‘1?5'00 $ 32.924.175.00
maquinas), conforme a las especificaciones técnicas,
704 éizfct;ass de basura en acero thoxidable segin especificaciones Un 10,00] § 768.732,00 | $ 7.687.320:00
705 Sumlm‘slro ? instalacion de baranda metalica M 80 M 99,00 § 161.314.00 5 15.970.086,00
{especificaciones IDRD) L _ _
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8,01 Sefalizacion SC 80 Segin.cariflla mobiliaric JIBRD Un 10001 § 295801008 2.968.010,00

8,02  |Sefializacidn identificacion Parque segin disefic Un 100 & _ 802.268.00 | § 902.298,00
Columna central circular con pergolas en madera fipo pino

803 inmunizada y pintada incluye excavacion, cimentacion, acero UND 1,00] § 6.605.222001(% 8.605.222 00
refuerzo y todos los elementos necesarios para su efecucion -

g Anden cuneta congreto 3080 PSI acho .35 _ 7.088.260,00

902 Tuberia Acugﬂex 2?.5 mm PE40D RDE ?.§ mc[L'Jye fodos los Wi 280,00] § 1700001 3 3.276.000.00
elementos necesarios para su cofrecta ejecucion 1 -

9.03 Carcamo gn co.ncretc? 3000 PS% par'a p_roteccmn de tuberia " 6:00] $ 4515500 | $ 270.930,00
aguas lluvias dimepsienes segin disefio . _

.04 L}a\{e-terminai iafdm H2", Incluye accesor.ms, m.atenales ¥ Un 3_,00: $ 20.342.00 | § §1.026,00
equipos necesarios para su correcto funcionamiento. .

8.05 Registro .80 x .80 concreto UND 4,000 § 2853790018 1.141.516,80
Tuberia PVC § sanitaria incluye accesorios, materiales y o - _

9.06 equipes necesarios para su correcto funcionanamiento ML 50,00 § 49'83?'00 3 2.491.850,00

6.07 Tubgria perforada 4" para dr?enaje muro de contenqon {pc}uye o 80,00] $ 30.040,00 | $ 1.802.400.00
todos los elementos necesarios para su carrecta ejecusion -

10,01 |Tabebuia rosea { Roble Morado) altura minima 2 mts 900] 8§ . 58030003 358.370,00
10.02  jCassia fistula (uvia de oro) altura minima 2 mis UND 900[ 8  57.930,00 [ § 521.370,00
" 10.03  [Melia azadererach {neem) sttura minima 2 mis UND 9,00] § 4493000 | § 404.370,00
10.04  |Tabebuia crysantha { roble amarifio} altura minima 2 mits UND 900§ 48.930,00 | 8 449.370,00
10.05  [Ficus benjamina (faurel} altura minima 2 mis UND 13,00{ §  84.930,0018% 834.230,00
10.06  |Maquifera indica {mango) aliura minima 2 mis UND 650016 39930001 % 239.580,00
10.07  |Terminalia catappa { almendro ) attura minima 2 mts UND 4.00] §. 448950018 178.780,00
10,08 |Delonis regia (Acacia Roja} altura minima 2 mis 7000 8 4493000 ]8 314,510.00
Adonidia merrelli {Palma Manila) altura mini 001§  -49.830.00 | § 497.900, '0(_] |
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11 01 Aseoc de fa obra

M2 840,001 $ ~ 4.650,00 | $ 3.906.000,00

11,02

Implementacion de planes (plan de manejo ambiental, plan de UND 100! 15.‘6?2-. 633,00

$ 16.672.633,00

gestén socialy plan de manejo d

ITOTAL COSTOS DIRECTOS -

50.473.861,00.]

_10000.000,00 [§ __10.000000,00°

CONEX ON ALUMBRADO PUBLICO

-SUBTOTAL REEMBOLSABLE CONEXI

COSTOS INDIREGTOS

ADMINISTRACION

109.025.823.00

IMPREVISTOS

3,00% 20.714.216,00

UTILIDAD

5,00% 34.523.693,00
L

IVA SOBRE LA UTI LIDAD

Jentinlenlen

552379100

TATAL OBRA

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL; :
NONIBRE: EDGAR CHAMORRO DELGADO

REPRESENTANTE LEGAL: CONSORCIO MNOS FEI.!CES
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CONSTRUCCION DE PARQUES RECREO - DEPORTIVOS EN URBANIZACIONES B‘QMDE SE DESARROLLA EL

PROGRAMA DE 100.000 VIVIENDAS — ZONA NORTE, GRUPO 8,

CONYOCATORIA N° PAF-PRD-0-020-2015

FORMATO No.4
CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE ESPACIO PUBICO Y PAISAJISMIO PARA EL PARQUE URBANIZACION TIERRA GRATA I - SINGELEJO
{SUCRE)
ITEM DESCRIPCION UND CANT. VALOR TOTAL

VR, UNIT

Limpieza y descapote, incluye retiro a boladero autorizado

1.01 (espesor: 0.2 m; la distancia &! botadero en un radic menor w2 1,647,001 5.296,00 8.722.512,00
iguat a 30 Km} . —
1.02 Localizacion, trazado y replanteo M2 1,847 ,00{ - - 1.682,00 2.720.844,00

g

2,01

Excavacion a mane incluye refirc a botadero aulterizado. La
profundidad de la excavacion puede variar hasta 1.5 m, el
radio para diposicién det material excavado menor igual a 30
K}

M3

239,20

23.475,00 |

5.543.402,00

2,02

Excavacion mecanica incluye refiro. Radio para diposicion del
material excavade menor igual 3 30 Km). La profundidad de la
excavacion puede variar hasta 1.0 m

M3

480,88

21.000,00

10.098.375,00

2.03

Rellenos con material Seleccionado incluye suminisire,
extension, compaciagion y transporte

M3

205,50} !

50.383,00

10.353.7G7,00

2.04

Retflenos con material granular tipo subbase compactado al
85% del PM, espesor variable conforme a los disefics.

3

186,45} §

72.715,00

13.557.712,00

205

Nivelacion y compactacion de |a subrasante

M2

565.00] 5

2.379,00 | §

1.582.035,00

2,08

Rellene en Rajén para mejoramiento de subrasante espesor
variable conforme a los disefies.

M3

301,50

45.462,00

14.008.293,00

2.07

Relleno en grava triturada de 1/2" parz fifiros de drenaje mure
de contencion

M3

97,20

114:370,00

11.116.764,00

2,08

Geotextil NT 1800 incluye fodos los elemenlos necesario para
su correcta ejecucion

M2

162,00{ -

5.502,40

861.386,00




301

.S“olédo en bdhéreto de 2000 ;ﬁsr. espesor 0.05 m.

M2

112,50

1475100

1559.488.00

3.02

Zapatas en concreto de 3000 psi. Incluye formaletlas, acarreo,
vaciado, vibrado y curado del concrete; ast como el
desencofrado de la cimentacion. Dimension segdn disefio.

M3

26.25|

505.700,00

14.791.725,00

3.03

Murc de contencion concreto 3000 psi, incluye formalstas,
acarreo, vaciado, vibrado y curado de! concreto; asi como el
desenconfrado del mure. Dimensicn segun disefic.

M3

48.33].

$30.864,00

30.488.395,00

3,04

Acero de refuerzo 280 Mpa y 420 Mpa

kg

£.248,00

3.328,00

20.793.344,00

3,08

Suminisiro transporte ¥ colocacion de bordillo tipo A81iDU
prefabiicado en concreto . 15x.40x.80 incluye excavagcion, sub
base granular, solado de 2000 P8l e=.65, Mortera de pega y
refiro de material producte de la excavacion

%]

490,007 :

-651.788,00

30.276.120,00

3.08

Bordillo confinamiente concreto 3000 PSI segin disefio incluye
excavacion, sub base granular, solado de 2000 P8I e=.05,
Mortero de pega y retiro de material producto de fa excavacion

7.20

91.813,00

661.054,00

3.97

Placa en concreto reforzado e= .10 para grada teafrino 3000
psi

0,95] §

472.455,00 {

448.832,00

UBTOTAL CIMENTACION, ESTRUCTURAS EN CONCRET

tems. oo gsle capiliily

4,01

Plsoen c.ohcr.e.lc.) de ZISIIJOO psi espesor 10 cm

345,00 -

49.358,00

17.028.510,00

4,02

Suministro, transporte y colocacion de adoquin en rectangular
an concreto .10x.20x.06 color segin disefio incluye cama de
arena de nivelacion E=.05, areana de sello, cortes a maguina y
todo lo necesario para su correcta construccion

245,00] .

38.781,00

13.911.345,00

4,04

Piso en EPDM para juegos infantiles espeser 25 mm, colores
sequn disefio

M2

35,00

150:925,00

5.282.375,00

4,05

Sumnistro & instalacion de Loseta Gua Prefabricada tacfil para
Guia Tactil en concreto .40x.40x.08 color gris, incluye cama de
arena .05 y juntas selladas con arena

Ml

165,00] ¢

27.655,00

4.563.075,00

4.08

Rampa en concrete 3000 psi e=.10 segiin disefia incluye fodos
fog elementos necesarios para su correcta gjecucion

M2

36,00

51.149,00

1.841.364.00
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Téblero .de derivacion tipo intemperie para fijacion en poste con

5,01 . clon . Un 100/ § 294893500 2.948.935,00
profecciones segdn Diagrama Unifitar _

5,02 i;{;fosub{erraneu 2x3#4" incluye excavacion, compactacion y ML 185.00} $ 578300 | § 1.069.855,00

5,03 Regls‘tro de |r‘:speccmr‘1.e}e§trlco 70x70 tapa con marco Un 11.00 § 191452.00 | § 2105.972,00
metalico seadn especaﬂcacton_es .

506 Is_;:nn;lgi:ana Caribe Led 32 68 W incluye fotocelda Roy Alptha o Un 20,00 § 796.357.00 | § 15.927 140,00

5,07 Poste metalico gatvanizado x 6 M Brazo doble Un 10,001 3 '- 9'82;32.8_,00 3 9.823.280.,00

5,08 Cable de cobre desnudo 140 ML 20000{ § 310710013 6.214.200,00

5,09 Varifla Cooper Weld x 2.4 M &/8" Un 11,00 § .39.048,00 & 1.089.525,00

51 Acomefida 2x10+12T THHN ML, 400,000 _ 411,001 3.764.400,00

512 Paso aereo sublterrango x 6m tuberia IMC 2" incluye capacete | UN 1,008 § 236.040,00 { 3 236.040,00
Inspeccion Refie - Retilap 10018 17 0.000,00

0.000,00

-Su'r'ﬁ'inisfro & instalacion de banca sin espéldéf tipc M31 (ibRDj

7.01 incluye excavacién, sub base granular, solado y base de Und 11,001 8 310,734,001 § 3.418.074,00
concreto - o

7.02 Sum ¢ instalacion de juegos infantiles tipo m3 _ UND 100 & 6571778001 § 6,571.778,00

7.03 Sl{mll'.llstfo e Instalacién de glmna!sm bfosaiudabife (11 Un 100 § 32584749.00 | $ 32.584.749,00
maguinas), conforme 2 las especificaciones técnicas. .

7.04 1(;22:;? de basura en acero inoxidable segim especificaciones Un 700] 3 768.732.00 | $ 5.381.124.00

7.05 Suministro e instatacion de baranda metalica M 80 Ml 156.474,00

fespeciicecones IDRD)

90,00

3 14.082.860,00

803

Sefializacion SC 80 Segin cartilta mobiliario IDRD

2.070.607,00

Sefalizacion identificacion Pargue segin diseiio

3 |6

902.298,00
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Llave terminal jardin /2", Incluye accesorios, materisles y
equipos necesarios para su correcto funcipnamiento.
Red suministro PVC 1/2". Incluye accesarios, como codas,
9,02 uniones, efc. de acuerde a las especificaciones dg los disefios Un 80,001 % 705800 | 3 635.220,00
hidraulicos,

8,01 Un 3,00] § 2034200 | § §1.026,00

Tuberia perforada 4" para drenaje muro de contencion incluye

todos los elemenios necesarios para su correcla ejecucion mi 80,00 30.040,00 1 $ 2.703.600,00

9,03

Cargamo de concreto de 3000 PS$( para proteccion de tuberia
——L58q0n disefio

9,04 ml 15,00} $. 45.156,00 | & 677.325,00

- _SUBTOTAL INSTALACIONES HIDROSANITARI

119,780,00
49.930,00
44.930,00

223.475.00

254.790,00

00

10,01  |Tabebuia rosea ( Roble Morado) altura minima 2 mis Un 3000 §  -39.830.00
10,02  {Tabebuia crysantha ( Roble Amarillo) alfura minima 2 mts Un 1,001 § 49.930,00
10,03 |Dalonis regia (Acacia Roja} altura minima 2 mis Un 1,000 § 4453000
10.04  |Terminalia catappa ( almendro ) altura minima 2 mis UND 5000 8 44.69500

Ficus benjamina (faurel} altura minima 2 mis UND 3,001 § 84.930,60

2 |60 |oa |

40 JOTROS
10,01  |Aseo deiaohra M2 8400018 1647001 9 1.383.480,00
Implementacion de planes (plan de manejo ambiental, plan de _ ; .
1002 geslion social y plan de manejo de trafico) uND 100 § .8.'99-5"530'?0 $ 8.995.530,00

[TOTAL-COSTOS BIRECTOS 345.430,396,00 |

41 [PROVISION PAGO REEMBOL SABLE CONEXION ELECTRICA PARQUE
- 11,10 | CONEXION ALUMBRADO PUBLICO | 6L

0.000.000,00_
0.000.000,00

1,00 18 10.000.000,00 | -
EXION ELECTRIC

COSTOS INDIRECTOS: _ S L R
ADMINISTRACION _ 157% [ 54.543.460,00
IMPREVISTOS | 300% 3 10.362.912.00
$
$

UTILIDAD 5.00%. 17.271.520.00
IVA SOBRE LA UTILIDAD 16,00% 2.763.443,00

{TOTAL OBRA - 00

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL _ B
NOMBRE: EDGAR CHAMORRO DELGADO
REPRESENTANTE LEGAL: CONSORCID NIROS FELICES
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FORMATO 44

ANALISIS DETALLADO DEL At
CONVOCATORIA No. PAF-PRD-0-020 2015

OBJETO:
“CONSTRUCCION DE PARQUES RECREG - DEPORYIVOS EN URBANIZACIONES. DONDE SE
DESARROLLA EL PROGRAMA DE 100.000 VIVIENDAS — ZONA NORTE GRUPD 8.

Qt0014

Codigo

Descripcion

Unidad

Cantidad

Vr.
Unitario

V. Parclat

Vir.

Capitulo

Staff de personal + prestacicnes sociales Mes % 14.800.000,00 | & '59.200.000,00
102 Ef;:toal?;f::spoo;; ::mm'swat““’ * Mes 4,00 1S 1.800.000,00 | $  7.200:000,00
103 Per:'sonal de Vigilancia + prestaciones Mes 4,008 1.000.000,00 | $ 4.000.000,00
. sociales o
- J4 |SoftwarefHardware para Obra Gl 1,00 (5  1.500.000,00 %  1.500.000,00
105 |Sistema de Seguridad Industrial/Dotacion Gl 1,005 250000000 [ $  2.500.000,00
106 1Sistema de Aseguramiento de Calidad Gl 1,00 |$  1.800.000,00 [ $  1.800.000,00
Suministro vy consumo de servicios Publicos R : .
107 durante la ;;ecucién del proyecto Gl 100} 5 1.500.000,00  $ 1‘500".000'00
108 |Sistema plan de manegjo ambiental Gt 1,005 2.300.080,00 | $  2.300.000,00
109 |Ensayos de Control de Calidad Gl 1,00 |5 4.500.000,00 [ S 4.500.000,00
110 |Papeleria/Empastes Gi 1,008 800.000,00 [ 5 .800.000,00
111 |Copiasf planos/ Fotocopias/ Folografias Gl 1,005 462.952,00 | & 462,952,00
112 |Mantenimiente Equipos/Harramientas Gl 34,00 |5 2.300.000,00 (5 - 2.300.000,00 |
113  {Repistro Folografico/Videos/Informes Gl 1,00 |5 900.000,00 | $ 900.000,00
114 |Registro y Elaboracién Planos Récord Gl 1,001%  1.200.000,00]$  1,200.000,00
145 |Fieboracion manuaies operacicn y al 1,00} $ 50000000 | ¢  '500.000,00
mantenimiento . .
116 [Transportes / aimacenamiento Ie] 1,00 |$  9.000.000,00 |5 9.000.000,00
117 |Costo Proporcional Oficina Central Gl 1,00 |$  8.000.000,00] 38  8.600.000,00
118 |Publicaciones Contrato Gl 1,00 | 3 - 4 _ -
19 |Polizas Gl 1,00 [ § 13.106.331,00 [ $  13.105.331,00
120 tmpuestos Indirectos Gl 1,00 | $  40.500.000,00 | $  40.500,000,00
121 |valla Gl 1,008 500.000,00 [.$ 500.000,00
122 |Servicios piiblicos Gl 1,00 $ -
123 |Cerramiento provisional / seguridad Industrial Gl 1,008 1.800.000,60 | $ . 1.800.000,00
124 Gl 1,00 ] & [

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL:

MOMBRE:

CHAMORRO BELGABO

REPRESENTANTE LEGAL: CONSORCIO NIOS FELICES







